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 خطیب‌زاده: با آمریکا مذاکره 
غیر مستقیم داریم

سعید خطیب‌زاده در ابتدای نشست خبری خود با خبرنگاران با قرائت بیانیه وزارت امور 
خارجه به مناسبت فرا رسیدن دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی گفت : سردار 

سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم بود.
وی تأکید کرد: ترور سردار سلیمانی و همراهانش مصداق تروریسم دولتی است که 
توسط دولت آمریکا و به دستور مستقیم رئیس جمهور وقت این کشور صورت گرفته 
است. دولت آمریکا در برابر این ترور مسئولیت بین المللی همیشگی دارد و ایران از 
هیچ اقدامی فروگذار نمی کند که این مسئولیت بین المللی، مسببان، عامران، عاملان 
و مشاوران این اقدام تروریستی را به پیشگاه عدالت بیاورد. آن هایی که این اقدام 
تروریستی را انجام داده اند مسئولیت کیفری دارند و از روز اول جمهوری اسالمی ایران 
در چارچوب مقابله با بی کیفر ماندن مجرمان این اقدام تروریستی تمام تالش خود را 

کرد که این مجرمان را به پیشگاه عدالت بیاورد.
خطیب زاده با بیان اینکه این اقدام تروریستی نقض قواعد حقوق بین الملل و حقوق 
بشر بوده است، در بخش دیگری از صحبت های خود به تشکیل کمیته مشترک 
تحقیقات بین ایران و عراق در این خصوص اشاره کرد و گفت: این کمیته مشترک 
در حال فعالیت و تماس مستمر است و یکی از خروجی های آن امضای سند مشترک 
راجع به این حمله تروریستی و به شهادت رسیدن سردار شهید سلیمانی، شهید 

ابومهدی المهندس و همراهان آن ها بوده است.
وی افزود: برگزاری دومین نشست کمیته مشترک ایران و عراق در این خصوص و 
تهیه مجموعه 300 صفحه ای از اسناد و اطلاعات مربوط به این اطلاعات و ارائه آن 
به طرف های عراقی از جمله اقدامات دیگر وزارت خارجه برای پیگیری این موضوع 

بوده است.
سخنگوی وزیر خارجه همچنین خبر داد که سومین جلسه این کمیته مشترک طی 

یک ماه و نیم آینده در بغداد انجام خواهد شد.
وی افزود: کیفرخواست مربوط به این دادگاه نیز توسط دوستانمان در قوه قضاییه در 

دست پیگیری است.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با گفت‌وگوهای 
ایران و عربستان، گفت: روابط ما با عربستان و گفت‌وگوها در این زمینه با یک فهمی 
نسبت به نقاط اختلافی و اشتراکی جلو می‌رود. دو کشور در مورد برخی از موضوعات 
اختلافات روشن دارند ولی ما تالش کرده‌ایم که مسیری را طی کنیم که نتیجه 
آن برای مردم دو کشور و منطقه همراه با منفعت باشد و فکر می‌کنیم حل و فصل 

مسائل اختلافی نیز از مسیر این گفت‌وگوها می‌گذرد.
وی با اشاره به اقدام عربستان در دادن ویزا به سه دیپلمات ایرانی افزود: دولت 
ریاض به سه دیپلمات ایرانی برای سفر به جده جهت فراهم کردن مقدمات بازگشایی 
نمایندگی ایران در نزد سازمان همکاری اسالمی ویزا داده است و به نظرم این اتفاقات 
می‌تواند مقدمه‌ای برای رفع اختلافات و تالش برای عادی شدن روابط دو کشور 

شد. با
خطیب زاده همچنین در مورد اظهارات وزیر خارجه عراق در تهران در خصوص لزوم 
انجام مذاکرات مستقیم بین ایران و آمریکا و اینکه بغداد در ارتباط با این موضوع هم 
با تهران و هم با واشنگتن صحبت کرده است، تصریح کرد: ما به حسن نیت برادران 
مان در عراق هیچ گاه شک نداشته ایم. دوستان ما در عراق در مورد موضوعات منطقه 
ای و بین المللی با حسن نیت و فعالانه با طرح ابتکاراتی تلاش کرده اند که نقش 
سازنده ای داشته باشند و ما به این تالش ها و این نقش ارج می نهیم. وزیر خارجه 
عراق به صورت روشن نظرات خود را مطرح کردند. در ملاقات با آقای امیرعبداللهیان 
نیز در این خصوص صحبت هایی را داشتند. آمریکایی‌ها نیز در دولت بایدن و ترامپ 
این مسائل را مطرح کردند و آن ها در حالی که تحریم های سنگین علیه ایران اعمال 
کرده اند می خواهند بیایند و عکس بگیرند. جواب ما این بوده که ما باید تغییراتی 
ببینیم که پاسخی به این درخواست ها داشته باشیم. آنچه که برای ما مهم است 
تحقق منافع ایران در چارچوب اصولی است که داریم. در همین چارچوب در وین با 
آمریکایی ها به صورت غیرمستقیم در حال تبادل متون به صورت غیررسمی و بدون 
سربرگ هستیم و این گفت‌وگوها به صورت غیرمستقیم در وین از طریق انریکه مورا 

در حال انجام است.

کوتاه از برجام

چین: امکان دستیابی به توافق با ایران تا 
بهمن ماه وجود دارد

شبکه اسکای نیوز به نقل از وانگ کوان نماینده چین در مذاکرات وین گزارش داد 
که موارد اختالف میان میان طرف های ایرانی و سه کشور اروپایی در حال کاهش 

یافتن است.
وی گفت: دور جدید مذاکرات وین بر رفع تحریم های ایران متمرکز خواهد بود‌.متن 
مشترکی درباره رفع تحریم های ایران داریم. امکان دستیابی به توافق با ایران تا 

پیش از فوریه ۲۰۲۲ وجود دارد.

واشنگتن: توافق بدتر از برجام را نمی‌پذیریم
»رابرت مالی«، نماینده آمریکا در امور ایران مدعی شده کشورش با آنچه به گفته او 

»توافق بدتر« نسبت به برجام است موافقت نخواهد کرد.
رابرت مالی در مصاحبه‌ای با پایگاه »نیویورکر« مدعی شده پیشرفت‌های هسته‌ای 
ایران در مدت ۵ ماهه وقفه در مذاکرات وین باعث شده برجام به سمت تهی شدن از 

منافع منع اشاعه‌ای حرکت کند.
به نوشته نیویورکر، رابرت مالی تصریح کرده زمانی که دور جدید مذاکرات وین در 
اواخر ماه نوامبر از سر گرفته شده برنامه هسته‌ای ایران از محدودیت‌های وضع‌شده 

در برجام عبور کرده بود.
رابرت مالی ادعا کرد: »این پیشروی‌هایی که آنها می‌کنند به مرور آن توافق را از 

مزایای منع اشاعه‌ای که ما بر سر آن چانه‌زنی کرده بودیم تهی می‌کند.«
رابرت مالی در مصاحبه با نیویورکر اضافه کرد: »ما با توافق بدتر موافقت نخواهیم 
کرد زیرا ایران برنامه هسته‌ای خودش را تقویت کرده است.« او همچنین مدعی شده 
ممکن است زمانی برسد که تلاش برای احیای برجام »مثل تلاش برای احیای یک 

جسد مرده خواهد بود.«
رابرت مالی در حال حاضر سرپرستی هیأت مذاکره‌کننده آمریکا در مذاکرات وین را بر 
عهده دارد. ایران با توجه به آنکه آمریکا از برجام خارج شده و عضو این توافق نیست 

اجازه حضور نمایندگان آمریکا در مذاکرات ایران و گروه ۱+۴ را نداده است.

رایزنی دوجانبه علی باقری با مذاکره کننده 
ارشد فرانسه در وین

علی باقری مذاکره کننده ارشد جمهوری اسالمی ایران که صبح امروز )دوشنبه( ششم 
دی ماه به منظور شرکت در دور هشتم مذاکرات ایران و گروه ۱+۴ برای رفع تحریم‌ها 
وارد وین شد، در ادامه رایزنی‌هایش در پایتخت اتریش با مذاکره کننده ارشد فرانسه 

به صورت دوجانبه به گفت‌وگو نشست.
وی پیش از این هم با نمایندگان روسیه و چین به صورت سه جانبه ملاقات 
کمیسیون مشترک کننده  مورا هماهنگ  انریکه  با  نیز  دوجانبه  دیداری  و   کرد 

 برجام داشت.

نماینده اتحادیه اروپا:

مذاکرات وین در مسیر درستی برای رسیدن به توافق نهایی قرار دارد
نماینده اتحادیه اروپا در پایان نشست 
کمیسیون مشترک برجام تصریح کرد که 
مذاکرات وین در مسیر درستی برای رسیدن 

به توافق نهایی قرار دارد.
به گزارش روزنامه صبح‌امروز، انریکه مورا 
دوشنبه شب در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت 
که در این زمینه تاریخی را تعیین نمی‌کند 
اما مذاکرات جاری برای دست یابی به توافق 

نهایی بر سر چند هفته است و نه چند ماه.
وی افزود: اگر در روزها و هفته‌های آینده 
سخت کار کنیم می توانیم به نتیجه مثبت 
برسیم. کار به گفته او دشوار است و باید 
تصمیمات سختی گرفته شود، اما هدف 
مذاکرات همین است.هشتمین دور از 
گفت‌وگوهای رفع تحریم عصر روزگذشته 
با برگزاری نشست کمیسیون مشترک 

به ریاست علی باقری مذاکره‌کننده ارشد 
جمهوری اسلامی ایران و انریکه مورا معاون 
اتحادیه  خارجی  اقدام  سرویس  دبیرکل 
اروپا آغاز شد.در این نشست که با شرکت 
هیأت‌های ایران، گروه ۱+۴ و اتحادیه اروپا 
در هتل کوبورگ برگزار شد، روند مذاکرات 
مورد ارزیابی قرار گرفته و در خصوص 
نحوه ادامه گفت‌وگوها بحث و تبادل نظر 

کشورمان  ارشد  گرفت.مذاکره‌کننده  صورت 
در این نشست با اشاره به پیشرفت‌های 
صورت‌گرفته در دور پیشین، بر لزوم رفع 
تحریم‌ها و ارائه تضمین‌های عینی و کافی 
از سوی طرف مقابل و راستی‌آزمایی این 
اقدامات تأکید و تصریح نمود که هیأت 
ایرانی مانند دور قبل برای تعامل جدی و 
پیشبرد گفت‌وگوها آمادگی کامل دارد. در 

این نشست، تمامی هیأت‌ها به پیشرفت 
حاصل‌شده در دور پیشین گفت‌وگوها اشاره 
کرده و برای ادامه رایزنی‌های فشرده اعلام 
آمادگی نمودند. در این جلسه همچنین اشاره 
شد که اغلب پیشنهادات ایران، در متن جدید 
گنجانده شده است.در پایان نشست مقرر شد 
مذاکرات و کار بر روی متن از روز سه‌شنبه 

در سطوح و فرمت‌های مختلف ادامه یابد.

دیپلماسی

رئیس قوه قضاییه:
حین بازرسی منزل متهم نباید برای خانواده او دلهره ایجاد شود

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه در مواردی 
که نیاز به بازرسی از منزل یا محل کار فرد 
متهم نیست نباید این اقدام صورت گیرد، گفت: 
چنانچه ضرورت ایجاب بر بازرسی می‌کند باید 
در انجام این امر نهایت دقت صورت گیرد و 
نباید در حین بازرسی از منزل یا محل کار فرد 
متهم برای اعضای خانواده یا همکاران او دلهره 

ایجاد شود.
به گزارش روزنامه صبح‌امروز به نقل از مرکز 
رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای با تاکید بر این که باید از انجام 
هر آن چه که موجبات زحمت ودردسر مردم 
را فراهم می‌آورد به جد پرهیز و اجتناب کرد 
به ذکر مصادیقی در این رابطه پرداخت و از 
روسای کل دادگستری ها و دادستان ها خواست 
برای مواردی نظیر بازداشت متهمین، دستبند یا 
پابند زدن به آن‌ها هنگام دستگیری، بازرسی از 
منازل یا محل کار متهمین تدابیری بیندیشند 
که در عین رعایت کامل جوانب قانونی، کمترین 
آسیب و لطمه‌ای به حیثیت متهمین و خانواده 

آنها وارد نشود.
رئیس دستگاه قضا در همین رابطه به موضوع 
چگونگی دستگیری متهمین اشاره کرد و گفت: 
در برخی از موارد ضابط به دستور مقام قضایی و 
یا احیاناً در جرایم مشهود راساً برای دستگیری 
متهمین یا جلب افراد اقدام می‌کند؛ در این گونه 
موارد باید نهایت دقت صورت گیرد که نسبت 
به افرادی که ضرورت ندارد هنگام دستگیری 
و جلب در مقابل چشمان خانواده و همکارانش 
از دستبند استفاده نشود، حتی دیده میشود که 
از پابند هم استفاده می شود که ضرورتی ندارد 
مگر در موارد موارد خاص و خطرناک بودن 

متهم .
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: به هیچ وجه نباید 
متهم تحقیر شود و باید توجه داشت که جلب و 
بازداشت متهم به مثابه مجازات و کیفر رساندن 
او نیست و مجازات و کیفر متهم در زمره اموری 

است که باید روال قانونی خود را طی کند.
 محسنی اژه ای با تاکید این که باید از بازداشت 
افرادی که ضرورتی برای بازداشت آن ها وجود 
ندارد پرهیز شود گفت: در مواردی همکاران 
قضایی چنین استدلال می کنند که به لحاظ 
قانونی باید پس از تفهیم اتهام، برای متهم 
قرار صادر کنند و این یک الزام قانونی است 
و چنانچه از آن تخطی کنند تحت تعقیب 
دادسرای انتظامی قضات قرار می گیرند؛ من 

به این الزام قانونی که برای قضات وجود دارد 
توجه و عنایت دارم اما تاکیدم آن است که باید 
در هنگام صدور قرارهای تامین از سوی قضات 
و بازپرس‌ها تا حد امکان تدابیری اتخاذ شود که 
طی آن فرد متهم در اسرع وقت بتواند نسبت 
به تودیع این قرار اقدام کند و به گونه‌ای نباشد 
که به واسطه تاخیر در تودیع قرار، فرد متهم 
روانه بازداشتگاه شودو آسیب هایی از این ناحیه 

متوجه وی و خانواده اش شود.
رئیس قوه قضاییه در ادامه بر ضرورت اعمال 
دقت کافی در بازرسی از منزل یا محل کار 
متهمین اشاره کرد و گفت: در مواردی که نیاز 
به بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم 
نیست نباید این اقدام صورت گیرد و چنانچه 

ضرورت ایجاب بر بازرسی می‌کند باید در 
انجام این امر نهایت دقت صورت گیرد و 
نباید در حین بازرسی از منزل یا محل کار 
فرد متهم برای اعضای خانواده یا همکاران او 
دلهره ایجاد شود و یا وسایلی از محل بازرسی 
ضبط شود که ضرورتی به ضبط آن‌ها نیست 
و چنانچه این وسایل ضبط می‌شود پس از 
رفع نیازهای تحقیقاتی به سرعت به فرد 

بازگردانده شود.
رئیس قوه قضائیه در ادامه موارد و دستورات 
فوق‌الذکر را که پیرامون رعایت حقوق متهمین 
و افراد جلب و بازداشت شده مطرح کرده به 
منزله ابلاغیه لازم الاجرا دانست و به روسای 
کل دادگستری ها ، دادستان ها ، قضات و سایر 

مسئولان ذیربط قضایی تاکید کرد که تخطی 
از رعایت و لحاظ این موارد که در زمره حقوق 
مردم است با پیگیری و مورد مواخذه قرار 
گرفتن از ناحیه دادسرای انتظامی قضات همراه 

خواهد بود. 
 محسنی اژه ای در ادامه لحاظ ارفات قانونی را 
شامل حال تهدیدکنندگان امنیت و آرامش مردم 
ندانست و تصریح کرد: ارفاقات قانونی به هیچ 
وجه مشمول کسانی که امنیت و آرامش مردم 
را تهدید می‌کنند نمی‌شود؛ کسانی که با زور 
و تهدید اقدام به سرقت اموال مردم می‌کنند 
و آرامش روانی و امنیت مردم را به مخاطره 
می‌اندازند، مورد اغماض و ارفاق قرار نمی‌گیرند 
و ترحم به این متجاوزان، ظلم به مردم است؛ 
همچنین افرادی که ناهنجاری فرهنگی در 
جامعه ایجاد میکنند نیز نباید مورد ارفاق قرار 

گیرند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه به شرایط خطیر 
کنونی که جنگ اقتصادی از ناحیه دشمن 
به دولت و مردم تحمیل شده اشاره کرد و 
به کسانی که همسو با دشمن و یا به واسطه 
مطامع دنیوی به احتکار اجناس ، اخلال در 
تامین ارزاق مردم ، تلاطم بازار و فساد اقتصادی 
مباردت می‌ورزند هشدار داد که بدون اغماض 

مورد برخورد قاطع قانونی قرار خواهند گرفت.
 محسنی اژه ای در همین راستا گفت: مسئولان 
قضایی تا آن جایی که قانون اجازه می دهد 
دادگاه های مفاسد اقتصادی را علنی برگزار 
کنند چرا که این امر اثربخشی زیادی دارد؛ 
همچنین در این قبیل پرونده‌ها اهتمام جدی 
لحاظ شود که مقدمات کار و بازپرسی‌ها با 

نهایت دقت صورت گیرد.

در حاشیه
امام جمعه موقت تهران: فتنه ۸۸ سنگین‌تر از ۸ سال جنگ تحمیلی بود

حجت الاسالم محمد جواد حاج علی‌اکبری در همایش سیاسی فرماندهان 
نیروی پدافند هوایی ارتش که در این ستاد برگزار شد، گفت: زمانی که 
فتنه‌گران به سمت حوزه حسینی رفتند، خود آقا عنایت کرد و غبارها 
یکدفعه کنار رفت و ذات فاطمی جامعه دوباره غبارزدایی شد و حماسه ۹ 
دی اتفاق افتاد و در نهایت پس از هشت ماه از فتنه‌ای که سنگین‌تر از 
۸ سال جنگ تحمیلی که جامعه ما را تهدید کرد جامعه به سالمت عبور 
کردیم. رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه با تاکید بر اینکه سردار 
شهید سلیمانی نماد بصیرت فاطمی در معرکه فتنه‌ها است، گفت: جامعه 
ما را حضرت عبدالله )ع( نجات داد و با خون مطهرش پرچم بصیرت ولایت 

فاطمی را برافراشته کرد.

واکنش واعظی به خبر منتشره از دیدار روحانی با مقام معظم رهبری: صرفا 
گمانه زنی اهالی سیاست است

رییس دفتر روحانی آنچه از با عنوان محتوای دیدار رئیس‌جمهور سابق 
با مقام معظم رهبری منتشر شده است را صرفا گمانه‌زنی اهالی سیاست 
و اصحاب رسانه خواند. محمود واعظی در توییتر نوشت : آنچه از دیدار 
رئیس‌جمهور سابق با مقام معظم رهبری در رسانه‌ها و فضای مجازی 
منتشر شده است، صرفا گمانه‌زنی اهالی سیاست و اصحاب رسانه است. 
گفتنی است که چندی پیش محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصولگرا در 

توئیتی از دیدار حسن روحانی با مقام معظم رهبری خبر داده بود.

شاید به خاطر جمهوری اسلامی ۱۰ میلیون نفر را از دست داده باشیم؛ اما 
۵۰ میلیون نفر در دنیا شیعه شدند

اندیشه  تاریخ  ابوطالبی استاد گروه  المسلمین مهدی  حجت الاسالم و 
معاصر موسسه امام‌خمینی )ره(، یکی از شاگردان آیت‌الله مصباح‌یزدی در 
اظهاراتی اقدام به هزینه و فایده درباره ریزش‌ها و رویش‌های انقالب 
اسالمی و روحانیت و حوزه‌های علمیه کرد و نتیجه گرفت که شاید ما 

به خاطر جمهوری اسالمی تا ده میلیون نفر را از دست داده باشیم اما 
فقط بر اثر انقلاب اسالمی و به دست فارغ‌التحصیالن جامعه‌المصطفی ۵۰ 
میلیون نفر در دنیا شیعه شده‌اند. مهدی ابوطالبی استاد گروه تاریخ اندیشه 
معاصر موسسه امام‌خمینی همچنین مدعی شده است: »به نظر من نفوذ و 

محبوبیت روحانیت بعد از انقالب خیلی بیشتر است.«

عباس عبدی: بعید است حتی یک حقوقدان نیمه معتبر هم از استدلال‌های 
ارائه شده برای ردصلاحیت لاریجانی دفاع کند

عباس عبدی در یادداشتی درباره نامه شورای نگهبان به علی لاریجانی و 
پاسخ او نوشت: نامه آقای جنتی نشان داد که شورای نگهبان فاقد گردش 
کار قانونی و معقول و قابل دفاع برای رسیدگی به صلاحیت‌های افراد 
است. او در بخشی از این یادداشت نوشت: در گفت‌وگوی مفصل مکتوبی که 
پیش‌تر با یکی از محققان شورای نگهبان درباره نقد این شورا داشتم و اخیرا 
نیز در کلاب‌هاوس در همین رابطه گفت‌وگو داشتم، توضیح دادم که شورای 
نگهبان بالاترین نهاد حقوقی در کشور است، ولی کمتر حقوقدانی حاضر 
می‌شود که از تصمیمات آن دفاع کند. نامه مذکور می‌تواند شاهد جدید و 
قاطعی در اثبات ادعای بنده باشد، بعید می‌دانم که حتی یک حقوقدان نیمه 

معتبر هم از استدلال‌های موجود در نامه دفاع کند.

نوروزی: باید از کسانی که ستاد رئیسی را مدیریت کردند و شب و روز 
نخوابیدند، استفاده شود

حسن نوروزی نماینده رباط کریم در مجلس درخصوص حواشی اخیر مربوط 
به انتصاب فرماندار این شهرستان و اختلافش با استاندار تهران، گفت: ما 
مثل همه مسائل که مشورت خواسته می‌شود در این موضوع عمل کردیم، 
از ما خواستند که گزینه معرفی کنیم و خود آقای استاندار به ما گفتند که 
ما در این دوره به بومی‌ها توجه خواهیم کرد. ما هم به شخص ایشان 
و هم به معاون سیاسی‌شان چندین نفر را معرفی کرده و سوابق آن‌ها را 
گفتیم. وی ادامه داد: در بین گزینه‌ها، افراد مختلفی بودند، مثلا شخصی در 
دوره آقای احمدی‌نژاد معاون حراست آموزش و پرورش منطقه بوده، فردی 

که رئیس هیات نظارت شهرستان در انتخابات شورای ششم بوده یا رئیس 
اداره کار را معرفی کردیم و یا معاون پژوهش سابق دانشگاه دفاع ملی را 
که دانشیار است و ده‌ها رساله دکتری دارد یا استاد راهنما بوده یا استاد 
مشاور بوده یا داور و خودش چندین مقاله ISI دارد و سرهنگ سپاه است و 
همچنین افراد دیگری را معرفی کردیم. نماینده رباط کریم اظهار داشت: ما 
همچنان هم از استاندار محترم و سردار وحیدی گله داریم. به هر حال وقتی 
رباط کریم ۷۰۰ هزار نفر جمعیت دارد باید از کسانی که ستاد آقای رئیسی 
را مدیریت کردند، شب و روز نخوابیدند، زحمت کشیدند و تالش کردند و در 
دولت تدبیر و امید هم در حاشیه بودند اکنون استفاده شود و این نیروها الان 

بتوانند در خدمت مردم باشند که نشد.

همتی: برخی می‌گویند ۲۰ درصد مشکلات به خاطر تحریم است؛ مگر 
می‌شود؟!

عبدالناصر همتی: یک مشکل ما مشکل انتظارات سیاسی و آن آینده تحریم 
است. باید پذیرفت که با ادامه تحریم اقتصاد توسعه پیدا نمی‌کند. ممکن 
است خیلی‌ها به من ایراد بگیرند که مجدداً همه چیز را به تحریم وصل 
کرده‌ام. زمانیکه کشوری در تجارت، امور بانکی و مالی نتواند با دنیا ارتباط 
برقرار کند چگونه توسعه پیدا خواهد کرد؟ آیا کشوری یافت می‌شود که 
توسعه خوبی دارد و با دنیا ارتباط ندارد؟ برخی می‌گویند 20 درصد مشکلات 
از تحریم است. مگر می شود؟! در سال 98 درآمد وصولی فقط بانک مرکزی 
که پیش از آن سالانه به طور میانگین 26 میلیارد دلار بود، به 8 میلیارد دلار 
رسید. در سال 99 هم در کل سال به 4 میلیارد دلار رسید. یعنی طی دو سال 
به 12 میلیارد دلار رسید که نصف کل سال‌های پیشین بود. خب معلوم 
است که در چنین شرایطی اقتصادکشور دچار مشکل می‌شود برای آنکه 
بزرگترین سرمایه گذار کشور همیشه دولت بوده است. وقتی دولت خودش 
سرمایه گذاری نمی‌کند، بخش خصوصی هم به دلیل دخالت‌های زیاد 
دولت دچار نا اطمینانی باشد، این بخش هم وارد سرمایه‌گذاری نمی‌شود. 
چرا بخش خصوصی وارد سرمایه‌گذاری نمی شود؟ چون باید نسبت به 

گذشته و پیش‌بینی پذیر بودن اقتصاد خوش بین باشد.

در حاشیه
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۲۷ درصد ارز نیمایی کالای اساسی سهم برنج شد

سلامت محصولات کشاورزی ایران تایید شد

حدود ۷۶۰ میلیون دلار برنج در سال جاری 
ترخیص و وارد کشور شده که این رقم حدود 
۲۷ درصد واردات کالاهای اساسی با ارز نیمایی 

را دربرمی‌گیرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، برنج از اقلامی است که تا حدود دو سال 
پیش با ارز ۴۲۰۰ تومان وارد می‌شد اما بعد از 
آن از لیست ارز ترجیحی خارج و با ارز نیمایی 

انجام می‌شود.
بررسی وضعیت واردات برنج در سال جاری 
نشان می‌دهد که از ابتدای سال تا ۱۹ آذرماه 
در مجموع ۲۱.۸ میلیون تن کالای اساسی در 
۲۵ گروه کالایی وارد شده که ارزش آن بالغ بر 

۱۳.۳ میلیارد دلار بوده است.

همچنین از واردات کالای اساسی، هفت قلم 
به وزن  ۱۹.۳ میلیون تن و ارزش ۱۰.۵ میلیارد 
دلار با ارز ۴۲۰۰ وارد شده و مابقی با ارز نیمایی 
بوده است؛ به طوری که در دوره مورد بررسی 
۲.۷ میلیون تن کالای اساسی به ارزش بیش 
از ۲.۸ میلیارد دلار با ارز نیمایی وارد کشور 

شده است.
اما از مجموع کالاهای وارد شده با ارز نیمایی 
۸۹۲.۸ هزار تن به ارزش بیش از ۷۵۹.۱ میلیون 
دلار به واردات برنج اختصاص دارد که نشان 
می‌دهد که ۳۳ درصد وزن و ۲۷ درصد ارزش 

واردات با ارز نیمایی به برنج اختصاص دارد.
میزان واردات برنج در سال جاری در مقایسه 
با سال گذشته ۲۸ درصد از لحاظ وزنی و 

۱۸ درصد ارزش رشد دارد، واردات این کالا 
از ابتدا تا ۱۹ آذرماه سال پیش ۶۹۹.۹ هزار 
تن به ارزش بیش از ۶۴۱.۳ میلیون دلار ثبت 

شده بود.
این در حالی است که با توجه به ممنوعیت 
فصلی واردات برنج از ابتدای مرداد تا اواخر آبان 
ماه، به صورت محدود و با شرایط خاص فقط 

حدود ۱۵ هزار تن ترخیص انجام شد.
گزارش مرکز آمار نیز نشان داده بود که در آبان 
ماه سال جاری، هر کیلو برنج وارداتی به طور 
متوسط ۲۷ هزار تومان قیمت داشته و تا بیش 
از ۳۲ هزار تومان هم فروش رفته است که  
نسبت به مهرماه امسال ۲.۷ درصد و در مقایسه 
با آبان سال ۱۸.۷ درصد افزایش قیمت داشت.

سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور با تاکید بر اینکه 
محصولات کشاورزی کشورمان سالم است، گفت: بازگشت 
محصول سیب زمینی ایران از ترکمنستان صحت ندارد، 
بلکه این محصول توسط پُست قرنطینه کشورمان و به دلیل 
رعایت نشدن شرایط کشور مقصد بازگشت داده شده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت جهاد 
کشاورزی، »شاهپور علائی‌مقدم« اظهار داشت: پست 
قرنطینه کشورمان بر اساس بررسی‌هایی که انجام داده، 
تشخیص داد که در محصول سیب زمینی شرایط قرنطینه‌ای 
کشور مقصد رعایت نشده و به همین دلیل اجازه صادرات 
این محصول را نداده و این موضوع وظیفه ذاتی پست‌های 

قرنطینه است.
سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور گفت: این محموله 
سیب زمینی را پست قرنطینه کشور خودمان و نه ترکمنستان 

برگشت داده است.
وی گفت: همه سمومی که به صورت ماده موثر و نهایی وارد 
کشور می‌شود به‌طور دقیق و با آزمایش‌های گوناگون گام 
به گام مورد رصد قرار می‌گیرد و از استاندارد لازم برخوردار 

است.
علایی‌مقدم بیان‌داشت: البته عرضه سموم تقلبی در اینترنت 
وجود دارد و با قوه قضاییه در این رابطه مکاتبه شده است که 

خرید و فروش سموم در فضای مجازی ممنوع شود.
وی اظهار داشت: دادستانی هم در این راستا به شعب قضایی 
دستور داده است با این موارد برخورد کنند و از کشاورزان و 
بهره برداران می‌خواهیم که به هیچ وجه از فضای مجازی 

سم خریداری نکنند.
سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور خاطرنشان‌کرد: چیزی 
به نام برگشت محصولات ناسالم به داخل کشور نداریم و بر 
اساس مقررات بین‌المللی محموله آلوده که گواهی بهداشتی 

نداشته باشد توسط کشور مقصد امحا می‌شود.
وی افزود: آن دسته از محصولاتی که خودمان برگشت 
می‌دهیم هم شرایط قرنطینه کشور مقصد را ندارد و ممکن 
است ضوابط خوراکی کشور خودمان را دارا باشند که در این 
صورت اگر آفتی هم داشته باشند ضدعفونی و عاری از آفت 
می‌شوند و به چرخه مواد خوراکی مردم باز می‌گردند و هیچ 

مشکلی در مصرف آن‌ها وجود ندارد.
علایی‌مقدم گفت: به مردم اطمینان خاطر می‌دهم که 
محصولات کشاورزی ایران جزو سالم‌ترین محصولات 

هستند که اگر این گونه نبود صادرات ۴.۵ میلیون تنی 
محصولات محقق نمی‌شد.

کارت بازرگانی اجاره‌ای حذف خواهد شد
وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد 
که با صدور هوشمند کارت بازرگانی، 
فساد در این بخش حذف خواهد شد و 
دیگر شاهد اتفاق‌هایی از قبیل انتقال 
کالا با کارت بازرگانی یک کودک یا افراد 

سالخورده نخواهیم بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، سید رضا فاطمی امین در 
مراسم رونمایی صدور هوشمند کارت 

بازرگانی، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین پروژه‌های وزارت صمت، اجرای سامانه جامع تجارت 
است که تا پایان سال تکمیل خواهد شد.

وی با بیان اینکه حاکمیت باید چهار اقدام شامل اولویت گذاری، تنظیم گری، تسهیلگری و 
نظارت را انجام دهد گفت: سامانه جامع تجارت مربوط به بخش‌های مختلف دولت است، 
اما متولی آن وزارت صمت بوده است. بعد از تکمیل این سامانه روش مدیریت و حکمرانی 

در کشور عوض خواهد شد.
وزیر صمت با بیان اینکه در فرایند جدید صدور کارت بازرگانی ۲۵ استعلام از ۲۰ دستگاه 
در کمتر از یک ساعت اخذ می‌شود، اظهار کرد: پیش از این شاهد بودیم عده‌ای به نام افراد 
مختلف از جمله کودکان و افراد سالخورده کارت بازرگانی می‌گرفتند و مبالغ زیادی کالا 
جابجا می‌کردند. اما هدف این است که با ضوابط جدید کارت بازرگانی به افراد قابل اطمینان 

اعطا شود. همچنین فعالیت‌هایی که به سمت اولویت‌ها حرکت می‌کنند تسهیل شود.
وی با اشاره به پیگیری حذف رانت و امضای طلایی در وزارت صمت، تصریح کرد: این اقدام 
در حوزه بورس کالا هم شروع شده و ۲۰ گروه از ۳۰ گروه دیگر سهمیه بندی ندارند. در 

حوزه کارت بازرگانی نیز امروز هوشمندسازی کلید خورد.
فاطمی امین با اشاره به حذف رانت از صدور کارت بازرگانی، گفت: در اذهان مردم این است 
که کارت بازرگانی فساد دارد، اما با هوشمند شدن این فرآیند، صدور و تمدید کارت منوط به 
پرداخت مالیات است و نمی‌توان صوری اقداماتی انجام داد، چراکه مضای طلایی از کارت 

بازرگانی حذف شد.
وی وضعیت صادرات را مناسب توصیف کرد و گفت: صادرات در سال جاری از مرز ۴۰ 
میلیارد دلار عبور کرد. تلاش ما نیز حذف موانع است که در این مدت برخی از موانع نیز 

حل و فصل شده است.

لیر دوباره کاهشی شد
لیر ترکیه پس از رشد کم سابقه‌ای که 
هفته گذشته تحت تاثیر تدابیر دولت 
تجربه کرد، در معاملات روز دوشنبه در 

برابر دلار آمریکا کاهش داشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، لیر ساعت ۱۰ و ۱۳ دقیقه 
صبح روز گذشته به وقت محلی در 
استانبول با ۵.۳ درصد کاهش معامله شد 
و نرخ برابری آن در برابر دلار آمریکا به 

۱۱.۳۳۶۶ لیر رسید.
این ارز هفته گذشته رشد هفتگی تاریخی را به ثبت رسانده و روند نزولی هفت هفته‌ای خود 
را متوقف کرده بود. تحت مکانیزمی که هفته گذشته اعلام شد، دولت ترکیه ضرر صاحبان 
سپرده‌هایی که از ریزش ارزش لیر در برابر ارزهای خارجی آسیب می بینند را علاوه بر 
نرخ بهره، جبران خواهد کرد. اگرچه تدابیر مذکور هفته گذشته ارزش لیر را تقویت کرد 

اما پرسش‌ها درباره تاثیر احتمالی این سیاست روی تورم و بودجه به قوت خود باقی ماند.
رجب طیب اردوغان، رییس جمهور ترکیه روز جمعه در مصاحبه‌ای با رسانه‌ها اعلام کرده 

بود بانک مرکزی در تثبیت نرخ مبادله عجله نخواهد کرد.
ابراهیم آکسوی، اقتصاددان ارشد واحد  شرکت اچ اس بی سی هولدینگ در ترکیه اظهار 
کرد: این اظهارات ممکن است نشان دهنده آن باشد که دولت ترکیه به دنبال پایین بردن 
نرخ مبادله به پایین ۹ لیر در برابر دلار است. با این حال شهروندان ترکیه همچنان تلاش 
می کنند ارز خارجی خریداری کنند. اگر از فروش ارز خارجی توسط بانک مرکزی خبری 

نباشد، احتمال افزایش دوباره نرخ مبادله دلار در برابر لیر وجود دارد.
شاخص اعتماد تولیدکنندگان بانک مرکزی ترکیه در دسامبر نزول کرد که بیانگر پیامدهای 
نوسان شدید در این ماه بوده است. استفاده ظرفیت از ۷۸.۱ درصد در نوامبر به ۷۸.۷ درصد 

در دسامبر افزایش یافت.
بر اساس گزارش بلومبرگ، در این بین وزارت بهداشت ترکیه اعام کرد موارد ابتلا به 
واریانت امُیکرون بیش از ۱۰ درصد از همه موارد شناسایی شده در شهرهای بزرگ را تشکیل 
می دهد اما هیچ محدودیتی اعمال نخواهد شد زیرا نرخ بستری شدن در بیمارستان‌ها چندان 

بالا نیست.

تخصیص ارز ترجیحی ۳ قلم کالا
بازرگانی وزارت جهاد  معاون توسعه 
کشاورزی گفت: برخلاف شایعاتی که 
این روزها در برخی محافل مطرح 
می‌شود ارز ترجیحی تامین گندم، 
دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی برای 

دی‌ماه تخصیص یافت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از وزارت جهاد کشاورزی، »عباس 
عسکرزاده« اظهار داشت: با توجه به این 

که در ۶ ماهه دوم سال بر اساس قانون ارز ترجیحی کالاهای اساسی به صورت ماه به ماه 
تخصیص می‌یابد، ارز ترجیحی این سه قلم ذکر شده مانند سابق برای دی‌ماه تامین شده و 

هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
وی ادامه‌داد: با توجه به ادامه روند تخصیص ارز ترجیحی به این کالاهای اساسی، هیچ 

افزایش قیمتی در خصوص محصولات اساسی از جمله مرغ و گوشت قابل قبول نیست.
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: اکنون در سامانه بازارگاه نهاده دامی 
مورد نیاز دامداران و مرغداران با قیمت سابق بارگذاری شده و این افراد می‌توانند مثل گذشته 

نهاده مورد نیاز خود را از این سامانه دریافت کنند.
عسکرزاده افزود: همه ذخایر استراتژیک کشور نیز در شرایط بسیار مطلوبی قرار دارند و 

تامین آن‌ها به صورت مستمر ادامه دارد و در این زمینه نیز هیچ‌گونه کمبودی وجود ندارد.
وی گفت: به‌طور کلی در خصوص کالاهای اساسی هیچ نقصان و کمبودی نیست و همه 

محصولات و کالاهای اساسی به میزان بیش از نیاز تامین شده است.
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی بیان‌داشت: با توجه به این که همه زنجیره 
تولید، تامین و توزیع کالاهای اساسی براساس قانون انتزاع به وزارت جهاد کشاورزی واگذار 

شده، نظارت بر بازار کالاهای اساسی نیز به شکل مستمر در حال پیگیری است.
عسکرزاده تصریح‌کرد: به هیچ وجه اجازه برهم زدن ثبات بازار کالاهای اساسی را نمی‌دهیم 
و با اندک کسانی که قصد شایعه پراکنی و ایجاد اخلال داشته باشند برخورد جدی انجام 

می‌شود.
وی خاطرنشان‌کرد: به مردم اطمینان می‌دهیم که در خصوص تامین و همچنین قیمت 

کالاهای اساسی هیچ چالشی وجود ندارد.
به گزارش صیح امروز، با ارائه لایحه بودجه دولت سیزدهم برای سال ۱۴۰۱، حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی بجز گندم و دارو مطرح شد که البته این مهم هنوز 

محقق نشده است.

خبر

»صبح امروز« به آسیب‌شناسی خصوصی‌سازی در ایران می‌پردازد؛

بی اعتمادی مشکل خصوصی سازی در ایران
برنامه  سازمان  برآورد  در 
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از لایحه  بودجه  و 
تحقق   ،1401 بودجه 
رشد 8درصدی به 
در  سرمایه‌گذاری 
حدود سه هزار و 400 
هزار میلیارد تومان 
از  نیاز دارد که  )همت( 
این مبلغ سهم بخش 
خصوصی 181 همت 
پیش بینی شده است. در 
این میان اما کارشناسان اقتصادی بر این باور 
هستند که شرایط خصوصی سازی فعلی در 
کشور نمره قابل قبولی ندارد و تحقق پیش 
بینی دولت نیاز به تغییر ساختاری در حوزه 
خصوصی سازی و واگذاری های شرکت‌های 

دولتی دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« از اوایل دهه 
1980 بود که خصوصی سازی به عنوان یک 
هدف غالب در سیاست‌های کلی دولت‌ها جا 
بازکرده و به عنوان یکی از مهمترین اهداف 
کشورهای در حال توسعه به شمار آمد. در 
این بین هرکشور نیز بنا بر شرایط خاص خود 
الگویی خاص را دنبال نمود. در حال حاضر 
نیز خصوصی‌سازی به عنوان عامل کلیدی 
توسعه برای کشورها از جمله کشور ما به 
شمار می‌آید. هرچند دستیابی موفق به این 
هدف همواره با مشکلات بسیاری همراه 
بوده و منتقدین بسیاری نیز دارد و بدون 
تردید با آسیب‌شناسی صحیح باید چالش‌ها، 
از طریق سیاست‌های مناسب و بر اساس 
شرایط اجتماعی اقتصادی و سیاسی مختلف 

حل کردند.
خصوصی سازی در کشور نمره قابل 

قبولی را دریافت نمی‌کند
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به گزارش رئیس 
سازمان خصوصی سازی بیان می‌کند: 

متاسفانه بر اساس گزارش‌های ارائه شده 
شرایط خصوصی سازی در کشور نمره قابل 

قبولی را دریافت نمی‌کند.
غلامرضا مرحباء با اشاره به اینکه حدود60 
درصد از واگذاری‌ها تنها تغییر مالکیت بین 
وزارتخانه‌ها است و بیشتر واگذاری انجام 
شده تا خصوصی سازی واقعی، ادامه داد: 
اصلاح ساختار خصوصی سازی ضرورت 
دارد و در صورت نیاز باید برخی قوانین مورد 

بازنگری قرار بگیرد.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با تاکید 
بر اینکه متاسفانه در واگذاری‌ها اهلیت رعایت 
نشده و پیوست امنیتی، فرهنگی و اجتماعی 
ندارند و اهداف آنها محقق نمی‌شود، عنوان 
کرد: با این وضعیت سازمان خصوصی سازی 
به اهداف درآمدی خود دست پیدا نمی‌کند. 
زیرا به دنبال کسب درآمد از خصوصی‌سازی 
است و بر همین اساس موسسات و شرکت‌ها 
به افراد فاقد اهلیت واگذار می‌شوند، بنابراین 

باید اصلاح شود.
ارتقا کارایی بنگاه‌های اقتصادی

در صدر سیاست‌های‌کلی ‌اصل ۴۴ مهم‌ترین 
هدف خصوصی‌سازی ارتقا کارایی بنگاه‌های 
اقتصادی است. چراکه به طور عرف 
خصوصی‌سازی در جهان باید همراه و همگام 
با رشد بهره‌وری شرکت‌ها باشد. در این بین 
در سال‌های اخیر در ایران اغلب شرکت‌ها 
از سطح بهره‌وری پایینی برخوردار بوده‌اند؛ 
هرچند برخی از آنها به لطف حمایت‌های‌مالی 
و غیرمالی دولت زیان خود را جبران کرده‌اند، 
اما کارشناسان اقتصادی معتقدند در مقام 
عمل خصوصی‌سازی در ایران موفق نبوده‌ و 
آثار زیان باری به همراه داشته است که از آن 
جمله می‌توان به بیکاری کارگران و تعطیلی 
کارخانه‌های موفق متعدد در سال‌های اخیر 
اشاره کرد. بنابراین برای تحقق پیش بینی 
رشد 8درصدی در بودجه 1401، لزوم آسیب 
شناسی این حوزه باید در اولویت دولت 

سیزدهم قرار گیرد.
شیوه نامناسب اجرای قانون سیاست های 

کلی اصل۴۴
در این خصوص یک کارشناس اقتصادی 
در گفتگو با »صبح امروز« مطرح می‌کند: 
خصوصی سازی در اقتصاد به معنی واگذاری 
مالکیت یا مدیریت شرکت‌های‌دولتی به 
بخش‌خصوصی است که در این بین بهترین 
نوع واگذاری شرکت دولتی به عموم مردم 
و یا تعاونی‌ها است تا ذی‌نفعان عموم مردم 
باشند. اما با توجه به چالش‌های خصوصی 
سازی در ایران، به نظر می‌رسد اغلب 
آسیب‌های موجود در این حوزه، ناشی از 
شیوه نامناسب اجرای قانون سیاست های 

کلی اصل۴۴ است.
علی رهباردار با اشاره به اینکه »خصوصی 
سازی در ایران با چالش‌های متعدد قانونی 
و اجرایی همراه است« می‌گوید: در صدر 

سیاست‌های‌ کلی ‌اصل ۴۴ قانون اساسی 
تمرکز محتوای کلی حاکم بر قانون بر 
کاستن از بارمالی و مدیریتی دولت گذاشته 
شده است و برای تحقق سایر اهداف الزاماتی 
در نظر گرفته نشده است؛ به طور نمونه موارد 
حائز اهمیت و ضمانت اجرایی برای ارتقا 

کارایی بنگاه‌ها در نظر گرفته نشده است.
عدم نظارت موثر و دقیق

وی ادامه می‌دهد: همچنین در مواردی 
و  به سازمان‌های غیرمتخصص  شرکت‌ها 
غیرمرتبط با فعالیت شرکت واگذار می‌شود. 
بنابراین نظارت بر اجرای واگذاری‌ها نیز 
مطلوب نبوده و در سال‌های اخیر هیأت عالی 
نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی، نظارت 

مؤثر و دقیقی انجام نداده است.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به 
تحریم‌های ایران ابراز می‌کند: در ایران، 
شرایط تحریم اقتصادی، موجب شده که 
شرکت‌های خارجی حاضر به همکاری با 
شرکت‌های دولتی و بخش‌های اقتصادی 
در دسترس دولت، به علت تحریم‌ها و عدم 
وجود کانال‌های مالی برای مبادلات ارزی، 

نباشند.
وی می‌افزاید: در این میان تنها راهکار این 
است که آزادی عمل به بخش خصوصی داده 
شود تا با استفاده از شرکت‌های واسطه‌ای 
ثبت شده در کشورهای دیگر و تغییر در نام 
و ماهیت فروش گام موثری در جهت رفع 

تحریم‌های اقتصادی بردارند.
عوامل مختل کننده اقتصاد خصوصی 

سازی
رهباردار با بیان اینکه » عوامل متعددی، 
ایجاد فضای واقعی خصوصی‌سازی در ایران 
را، مختل کرده‌اند « مطرح می‌کند: واقع 
بینانه اگر بخواهیم بررسی کنیم در سال‌های 
اخیر دولت اعتماد کافی به بخش خصوصی 
و توانمندی‌های آن نداشته و واگذاری 
غیرتخصصی نیز با همین نگاه انجام می‌شده 

است. همچنین تعیین فرصت‌های زمانی 
کوتاه برای واگذاری‌ها بدون توجه به ظرفیت 
اقتصاد ملی از دیگر عوامل مختل کننده 

اقتصاد خصوصی سازی در ایران است.
این کارشناس اقتصادی در حوزه خصوصی 
سازی با اشاره به کاهش 70 دردصدی 
پیش‌بینی درآمد حاصل از واگذاری و فروش 
شرکت‌های دولتی در لایحه بودجه 1401 
نسبت به 1400 تاکید می‌کند: کاهش 70 
درصدی این حوزه بیانگر این است که 
دولت از عدم‌استقبال سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی از مشارکت با دولت آگاه است. اما 
موضوع اینجاست که اگر بخش خصوصی 
در اقتصاد فعال نباشد، قطعا توسعه‌ای را در 

کشور نخواهیم داشت.
واگذاری‌های صحیح در قالب توانمند 

سازی
وی تصریح می‌کند: برآورد 181 هزار میلیارد 
تومانی درآمد بخش خصوصی برای دولت 
در لایحه سال آینده تنها در صورتی محقق 
خواهد شد که اولویت دولت واگذاری‌های 
صحیح در قالب توانمند سازی مطابق با 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 
قانون اساسی باشد و خصوصی سازی تنها 
به صرف کسب درآمد و جبران کسری 
بودجه صورت نگیرد. چراکه در این صورت 
با شکست مواجه خواهد شد. بنابراین اصلاح 
ساختار شرایط واگذاری به بخش خصوصی 
اولویت سیاست گذاران دولت  باید در 

سیزدهم باشد.
رهباردار در پایان‌بندی صحبت‌های خود 
تاکید می‌کند: به نظر می‌رسد اگر بودجه 
۱۴۰۱ با مشورت صاحب‌نظران و همچنین 
تشکل‌های اقتصادی بخش خصوصی 
اصلاح و تعدیل نشود، به افزایش تورم و 
تعمیق رکود در فعالیت‌های تولیدی بخش 
خصوصی و متعاقبا کاهش تحقق درآمدهای 

مالیاتی دولت منجر شود.

برآورد 181 هزار 
میلیارد تومانی درآمد بخش 
خصوصی برای دولت در 
لایحه سال آینده تنها در 
صورتی محقق خواهد شد که 
اولویت دولت واگذاری‌های 
صحیح در قالب توانمند 
سازی مطابق با قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل 
44 قانون اساسی باشد و 
خصوصی سازی تنها به صرف 
کسب درآمد و جبران کسری 
بودجه صورت نگیرد
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تولید زباله در ایران ۳ برابر آلمان است
معاون معماری و شهرسازی شهرداری 
تهران با اشاره به تولید زباله در کشور ، 
گفت: تولید زباله در ایران سه برابر کشور 

آلمان است.
به گزارش ایرنا  از مرکز ارتباطات 
شهرداری تهران، حمیدرضا صارمی روز 
گذشته در نخستین جلسه کمیته راهبری 
طرح جامع مدیریت پسماند شهر تهران 
گفت: سرانه تولید زباله کشور در شهرها 

۷۰۰ گرم و در روستاها ۴۵۰ گرم است در حالی که این میزان در شهرهای آلمان ۲۵۰ گرم 
است؛ همچنین در برنامه هایی که در گذشته طراحی شده بود قرار بود جمع آوری مکانیزه  به 
۸۰ درصد برسد اما اکنون ۲۰درصد است و همانطور که قرار بود پردازش به ۹۰درصد برسد اما  

اکنون ۲۵درصد است.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران افزود: باید به این مسأله توجه داشته باشیم که ما 
یک تافته جدابافته از دنیا نیستیم که برای خودمان اهدافی تعیین کنیم اما در دنیا رتبه پایینی در 
بحث زباله داشته باشیم. در سال۱۹۹۲ آلمان قانونی را برای کاهش زباله داشت و براساس این 

قانون هرکس زباله اش بیش از ۳۰۰ گرم بود جریمه می شد.
صارمی ادامه داد: نباید سطل زباله را در خیابان بگذاریم و باید تا چند سال آینده سطل های 
زباله در خانه ها قرار گیرد. در دنیا هفته‌ای یک بار و در ایران ما می توانیم هر سه روز یک بار 
جمع‌آوری زباله ها را داشته باشیم. آلمان با اجرای این قانون ظرف سه سال به همه اهدافش 

رسید.
وی گفت: وقتی زباله در خیابان باشد زباله گرد نیز وجود دارد. فرهنگ؛ اجباری و در عین 
حال اختیاری است‌. وقتی یک عامل، کنترلی می شود می تواند به نتیجه برسد. بنابراین باید 

رویکردهای خود را تغییر دهیم.
تقاضای اجرای طرح اتاقک پسماند در مجتمع های مسکونی

در ادامه معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران در نخستین جلسه کمیته 
راهبری طرح جامع مدیریت پسماند شهر تهران  گفت: اگر نقد کردن در راستای تسریع در انجام 
کار باشد، خوب است. باید تعیین کنیم متولی پسماند کیست؟ در بحث پسماند  معضل خدماتی  

تبدیل به یک معضل اجتماعی می شود و این نشان می دهد رانتی در پشت سر آن قرار دارد.
جلال بهرامی افزود: وقتی می خواهیم یک پیمانکار پسماند را جابه جا کنیم با مشکل مواجه 
می شویم ، بنابراین باید این رانت را تعطیل کنیم. در گاراژهای زیادی در این شهر جمع آوری 

پسماند انجام می شود که در زیر پوست آن کار قاچاق انجام می شود.
وی ادامه داد: اگر در دفاع مقدس موفق شدیم به این دلیل بود که فاصله تصمیم تا اقدام کمتر 
از گوش تا دهان بود بنابراین باید این طرح را با همه مشکلات شروع کنیم و نوک پیکان این 
کار شهرداری های مناطق هستند، نباید پدرسالارانه با موضوعات در شهرداری برخورد کنیم و 

باید اجازه دهیم شهرداران مناطق خودشان طرح ها را انجام دهند.
بهرامی اضافه کرد: صددرصد کارها در شهرداری با مشارکت بخش خصوصی قابل حل است. 
اگر بخواهیم خدمات را از سبد هزینه دولت کم کنیم باید از طریق مشارکت خصوصی این 

مشکل را حل کنیم .
وی بیان کرد: طرح اشکالاتی دارد اما نباید این حرف ها را مقدم کنیم و اجرای آن را پشت 
گوش بیندازیم چرا که با این کار پسماند به یک مشکل تبدیل می شود این جلسات باید به 

صورت ماهیانه و منظم برگزار شود.
به گفته بهرامی، همچنین از معاونت شهرسازی می خواهیم ابلاغ طرح اتاقک پسماند را در 
مجتمع های مسکونی و ساختمان های بالای ۵۰ واحد بگذارند. علاوه بر این به آیین نامه مالی 

اقتصادی و اجتماعی نیز نیاز داریم که در جلسات آتی مصوب خواهد شد.

 آغاز ثبت نام »وام ازدواج« روستاییان
 دهه شصتی

معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری با همکاری معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم کشور اعطای 
وام به زوج های جوان روستایی متولد 
دهه ۶۰ ـ با تاریخ ثبت عقد رسمی از ۱۵ 

مهرماه تا اسفند ۱۴۰۰ ـ را آغاز کرد.
به گزارش ایسنا، در اطلاعیه معاونت زنان 
ریاست جمهوری دراین خصوص آمده 
است: با استناد به تفاهم نامه همکاری 

مشترک معاونت رییس جمهور در امور زنان و خانواده و معاونت توسعه روستایی مناطق محروم 
به شماره ۶۸۴۸۵ مورخ ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۰ و در راستای حمایت از سیاست‌های ازدواج در 
مناطق روستایی کشور، شرایط اخذ وام ازدواج برای متقاضیان واجد شرایط )زوجین هر دو متولد 

دهه ۶۰ با تاریخ ثبت عقد رسمی از ۱۵ مهرماه تا ۱۵ اسفند ۱۴۰۰( مهیا شده است.
بر اساس این اطلاعیه، متقاضیان واجد شرایط می توانند با مراجعه به لینک مربوطه در پورتال 
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری به آدرس زیر با تکمیل فرم و بارگذاری اسناد مورد 

نیاز در سامانه ازدواج نسبت به ثبت نام دریافت وام اقدام کنند.
شرایط کسب دریافت وام ازدواج:

 زوجین )زوج و زوجه( هر دو متولد دهه ۶۰ باشند.
 تاریخ عقد رسمی متقاضیان در بازه زمانی ۱۵ مهرماه الی ۱۵ اسفندماه ۱۴۰۰ باشد.

 زوجین سکونت دائم در مناطق روستایی و عشایری با حداقل پیشینه ۵ سال داشته باشند.
بارگذاری تصویر عقدنامه در سامانه ازدواج متولدین دهه شصت روستایی در ذیل پورتال معاونت 

رییس جمهور در امور زنان و خانواده الزامی است.

ابلاغ عناوین عوارض مجاز و قابل تصویب 
توسط شوراهای اسلامی شهرها

سازمان شهرداری ها ودهیاری ها اعلام کرد: 
فهرست آخرین عناوین عوارض قابل وضع توسط 
شوراهای اسامی شهرها ابلاغ شد.به گزارش 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، 
فهرست آخرین عناوین عوارض قابل وضع توسط 
شوراهای اسلامی شهرها که با قوانین و مقررات 
جاری کشور و آراء هیات عمومی دیوان عدالت 
اداری تطابق دارد، از سوی رییس سازمان شهرداری 

ها و دهیاری های کشور برای تدوین جزییات، تعیین ماخذ و نحوه محاسبه آنها به معاونان 
هماهنگی امور عمرانی استانداری ها ابلاغ شد.بر اساس این گزارش، در ردیف )۲۰ ( پیوست 
شماره )یک(، برخی عناوین عوارض که به استناد قوانین و مقررات نرخ، ماخذ و نحوه محاسبه 
آنها تعیین شده است که این عناوین نیاز به تصویب شوراهای اسلامی شهرها ندارد. همچنین 
در پیوست شماره )۲(، عناوین غیر قابل وضع برای شهرداری های سراسر کشور که با قوانین 
و مقررات جاری کشور و آراء هیات عمومی دیوان عدالت اداری تناقض دارد، ‌ برای حذف از 
دفترچه تعرفه عوارض شهرداری مشخص شده است. در این گزارش تصریح شده است در 
صورتی که شهرداری بخواهد عنوان جدید عوارض خارج از فهرست پیوست شماره )یک( به 
شورای اسلامی شهر برای تصویب پیشنهاد کنند، ضروری است تعرفه مورد نظر به وزارت کشور 
ارسال تا پس از تایید، اقدامات بعدی صورت پذیرد.فهرست آخرین عناوین عوارض قابل وضع 
توسط شوراهای اسلامی شهرها )پیوست یک( و عناوین غیر قابل وضع برای شهرداری ها 

)پیوست۲( به نشانی https://imo.org.ir/RContent/I۷۷RBC-.aspx قابل ملاحظه است.

شهری

صبح امروز در خصوص اخبارمنتشر شده بازگشت محصولات صادارتی گزارش می دهد

میوه می خوریم یا سم!؟
سرویس اجتماعی / چندی پیش اخباری 
مبنی بر بازگشت محموله‌های سیب زمینی از 
ازبکستان منتشر شد. پس از آن نیز روسیه به 
دلیل استفاده از چندین سم واردات فلفل را از 
ایران به کشورش ممنوع کرد. بعد از آن نیز 
اخباری مبنی بر برگشت خوردن محموله‌های 
کیوی ایران از هند به دلیل باقی مانده سموم 
کشاورزی منتشر شد. اخیرا هم گفته می‌شود 
که ترکمنستان هم واردات سیب زمینی 
ایران را ممنوع کرده است. این اخبار در 
روز و ماههای اخیر باعث شده این سوال 
پیش بیاید که در صورت غیر بهداشتی بودن 
وداشتن سم بالا در محصولات صادراتی 
چگونه این محصولات در داخل کشور 

مصرف می شوند؟
*محصولات كشاورزی ایران سالم هستند

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور در 
خصوص اخبار منتشر شده گفت: به مردم 
اطمینان خاطر می‌دهم که محصولات 
کشاورزی ایران جزو سالم‌ترین محصولات 
هستند که اگر این گونه نبود صادرات چهار و 

نیم میلیون تنی محصولات محقق نمی‌شد.
شاپور علایی مقدم اظهار داشت: پست 
قرنطینه کشورمان بر اساس بررسی‌هایی که 
صورت داده، تشخیص داده که در محصول 
سیب زمینی شرایط قرنطینه‌ای کشور مقصد 
رعایت نشده و به همین دلیل اجازه صادرات 
این محصول را نداده و این موضوع وظیفه 

ذاتی پست‌های قرنطینه است.
وی گفت: این محموله سیب زمینی را پست 
قرنطینه کشور خودمان برگشت داده و نه 

ترکمنستان.
رئیس سازمان حفظ نباتات کشور افزود: 
وظیفه قانونی پست‌های قرنطینه است که 
سیب زمینی‌های خارج از استاندارد و بدون 

گواهی بهداشتی از ایران خارج نشود.
 * کشاورزان از فضای مجازی سم 

خریداری نکنند
علایی مقدم گفت: تمامی سمومی که به 
صورت ماده موثر و نهایی وارد کشور می‌شود 
به طور دقیق و با آزمایش‌های گوناگون گام 
به گام مورد رصد قرار می‌گیرد و از استاندارد 

لازم برخوردار است.
وی ادامه داد: تمامی سموم در مرحله تولید و 
حتی توزیع به طور کامل تحت رصد و پایش 
سازمان حفظ نباتات قرار دارد و با هر گونه 

تخلف برخورد می‌شود.

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: البته 
عرضه سموم تقلبی در اینترنت وجود دارد و 
با قوه قضاییه در این رابطه مکاتبه شده است 
که خرید و فروش سموم در فضای مجازی 

مموع شود.
علایی مقدم  افزود: دادستانی هم در این 
راستا به شعب قضایی دستور داده است با 
این موارد برخورد کنند و از کشاورزان و بهره 
برداران می‌خواهیم که به هیچ وجه از فضای 

مجازی سم خریداری نکنند.
*علت بازگشت فلفل صادراتی از روسیه

البته رئیس پیشین سازمان حفظ نباتات 
کشور در آذرماه امسال گفت: علت استرداد 
محموله‌های فلفل ایران از روسیه، استفاده 
از چهار نوع سم برای پرورش این محصول 
است که این سموم در روسیه به ثبت نرسیده 

است.
 کیخسرو چنگلوایی رئیس سابق سازمان 
حفظ نباتات کشور گفت: در نامه سرویس 
فدرال نظارت بر حقوق مصرف‌کنندگان 
روسیه آمده است که در محموله‌های فلفل 
از چهار نوع سمی استفاده شده که در کشور 
روسیه به ثبت نرسیده و از تاریخ ۸ آذر روسیه 
واردات این محصول به کشورش را ممنوع 

کرده است.
وی افزود: وظیفه سازمان حفظ نباتات 
بررسی آفت، بیماری و علف هرز است که 
در محموله مذکور مشکلی در این خصوص 
وجود نداشته و بحث بررسی میزان سم در 
محصولات به سازمان غذا و دارو باز می‌گردد 
که باید این بررسی‌ها به طور دقیق صورت 

پذیرد.
چنگلوایی بیان کرد: روسیه هیچ گاه در قالب 
نامه و شیوه‌نامه اعلام نکرده بود که این 
سموم در کشورش به ثبت نرسیده و اگر قرار 
به عدم استفاده از این سموم در محصولاتی 
که به این کشور صادر می‌شود بود باید این 
موضوع از سه ماه قبل به ایران اطلاع داده 
می‌شد و در این خصوص ایراد به طرف 
روسی وارد است که موضوع به شکل ضربتی 

اعلام شده است.
وی ادامه داد: به هر صورت سازمان غذا و 
دارو باید این موارد را به طور دقیق بررسی 
و اگر مشکلی بود از صادرات جلوگیری کند 
مکاتبه‌ای نیز با وزارت بهداشت انجام شده 
که نیرو‌های سازمان غذا و دارو باید در 
مبادی خروجی مستقر باشند و محصولات 

را مورد بررسی قرار دهند حتی بهتر است 
که این کار را در استان‌ها و پیش از آن که 

محصولات به مرز برسد انجام شود.
رئیس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: برای 
مصرف این محصولات در داخل نیز باید 
بررسی‌های لازم توسط سازمان غذا و دارو 
انجام شود و اگر مشکلی نبود می‌توان این 

محصولات را در داخل به مصرف رساند.
چنگلوایی در پاسخ به این سوال که آیا 
سازمان غذا و دارو در بررسی این محصولات 
کوتاهی داشته است؟ گفت: ما همه دولتی 
هستیم و نمی‌خواهیم این مسایل را عنوان 
کنیم، اما مهم از الان به بعد است که این 
بررسی‌ها به طور کامل و دقیق انجام شود تا 

مشکلی در این راستا به وجود نیاید.
رئیس سازمان حفظ نباتات کشور بیان 
کرد: به نظر می‌رسد این ممنوعیت که تنها 
شامل محصول فلفل است مقطعی باشد 
و با رایزنی‌هایی که انجام می‌شود مشکل 

برطرف شود.
 * توقف صادرات کیوی به هند به دلیل 

وجود شپشک توت
سیدرضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی 
محصولات کشاورزی ایران نیز در این باره 
گفت: ۹ کانتینر فلفل دلمه‌ای صادراتی 
ایران در مسکو مورد بررسی آزمایشگاهی 
قرار گرفته و هیچ موردی از سموم در آن‌ها 

مشاهده نشده است.
او افزود: درباره سیب زمینی هم موضوع 
وجود نوعی میکروب در خاک بود که در 
جلسات مشترک با طرف‌های ازبکستانی 

مشکل مرتفع شد.
 سیدرضا نورانی در ادامه در خصوص توقف 
صادرات کیوی به هند هم توضیح داد: کشور 
هند وجود قارچی به نام شپشک توت در 
محموله‌های کیوی ایرانی را دلیل اصلی 
توقف صادرات به این کشور عنوان کرده 
است.او افزود: حتما باید در جلسات مشترک 
با آن‌ها برای اثبات وجود نداشتن این آفت 

شرکت می‌کردیم.
اتحادیه ملی محصولات کشاورزی  رئیس 
ایران تاکید کرد: با دست روی دست گذاشتن 
مشکل تولیدکنندگان سه استان شمالی 

کشور برطرف نمی‌شود.
* سوال از وزیر جهاد کشاورزی 

یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی 
مجلس تصریح کرد: بدون شک بعضی 

محصولات کشاورزی مصرفی مردم استاندارد 
کافی نداشته و سالم نیست و این ماجرای 
برگشت خوردن محصولات کشاورزی ایران 

در آینده نزدیک باز هم تکرار خواهد شد.
ذبیح الله اعظمی در مورد اخباری مبنی 
از  خورده  برگشت  سیب‌زمینی‌های  بر 
تولیدکنندگان  متأسفانه  گفت:  ترکمنستان 
عمده ما، اصول و اسلکت حرفه‌ای کاری را 
رعایت نمی‌کنند چرا که سازمان یا نهادی 
تا به حال از آنها نخواستند که این اصول 
را رعایت کنند. به عبارت دیگر فشاری از 
سوی وزارت جهاد کشاورزی یا وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روی آنها 
نبوده است؛ بنابراین، تولیدکنندگان به میزان 
دلخواهشان کود دادند. گویا سیب زمینی‌های 
برگشت خورده از ترکمنستان نیترات زیادی 

دارد.
این عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
گفت: ۱۵ یا ۲۰ سال پیش هم سیب 
زمینی‌هایی که به آذربایجان فرستادیم، 
برگشت خورد. تنها مسئله صادرات این 
محصولات نیست. بحث اصلی مردم خودمان 
هستند که باید این کالاها را مصرف کنند. ما 

باید دلمان برای خودمان بسوزد.
از  نماینده مردم جیرفت در مجلس 
جهاد  وزارت  جدید  سخت‌گیری‌های 
کشاورزی در مورد تولید استاندارد محصولات 
خبر داد و گفت: وزارت جهاد این روزها 
تولیدکنندگان را مجبور کرده که در استفاده 
از سموم و کودهای شیمیایی نهایت دقت 
را داشته باشند و علاوه بر صدور گواهی 
بهداشت و سامت، گواهی قرنطینه هم 
داشته باشند. در عین حال باید صادقانه 
بگویم که ماجرای برگشت خوردن کالاهای 
ما قطعا در امسال باز هم تکرار خواهد شد؛ 
چرا که مثلا سیب زمینی که امروز برگشت 
خورده است، همراه با پیاز در تابستان تولید 

شده و استانداردهای لازم را ندارد.
اعظمی ضمن اشاره به نظارت و دقت جدید 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: اگر در سال 
آینده این اتفاق تکرار شود، از وزیر جهاد 
سوال و موضوع را به دقت بررسی خواهیم 
کرد. همچنین وزارت بهداشت، درمان و 
قانون وظیفه  آموزش پزشکی هم طبق 
دارد که بر سلامت مواد غذایی پس از تولید 
نظارت کند. ممکن است در مواردی که 

محصولی ناسالم تشخیص داده شود، معدوم 
هم بشود. ما این اتفاقات را به فال نیک 
می‌گیریم چرا که مجبور شده‌ایم محصولات 

سالم‌تری تولید کنیم.
این عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی 
مجلس از برگشت خوردن کالاهای چند 
کشور دیگر خبر داد و گفت: این محدودیت‌ها 
و برگشت خوردن‌ها فقط محدود به  کشور 
ما نیست. به عنوان مثال اتحادیه اوراسیا 
محصولاتی از چهار پنج کشور مثل 
آذربایجان و ترکیه را هم ممنوع کرده است. 
همچنین باید بگویم که چین در سال جدید 
استانداردهای واردات محصول به کشورش 
را افزایش خواهد داد و سخت‌گیری‌ها را چند 
برابر خواهد کرد. اگر فکری برای این موضوع 
نکنیم، کشاورزی ما با بحران شدیدی مواجه 
خواهد شد. ممکن است کشاورزان ما 
ورشکست شوند. این موضوع باید با شیبی 
ملایم حل شود تا به تولیدکنندگان آسیب 

نرسد.
وی در مورد میزان سامتی یا استاندارد 
بودن محصولاتی مصرفی مردم اظهار کرد: 
بدون شک بعضی محصولات استاندارد کافی 
نداشته و سالم نبوده است، اما نمی‌توانیم این 
موضوع را به همه محصولات تعمیم دهیم؛ 
به عنوان مثال بعضی از محصولات ما مثل 
خرما و انجیر کاملا ارگانیک هستند چرا که 
نه کودی می‌خورند و نه سمی روی آنها 
پاشیده می‌شود اما باید قبول کرد که کشمش 
ما دچار این بحران بوده است. با توجه به 
این موارد باید استانداردهای بین المللی را 
افزایش دهیم تا سلامت مردم را تأمین کنیم.
اعظمی همچنین با اشاره به بحران آب در 
کشور گفت: با توجه به بحران آب اصلا 
تولید این کالاها با  این میزان استفاده از 
سموم و کود شیمیایی و در نهایت هدررفت 
آب و محصول به هیچ وجه اقتصادی نیست 
و به کشور آسیب می‌زند.وی در پاسخ به 
این پرسش که در مورد سیب زمینی دقیقا 
چه اتفاقی افتاده است، اظهار کرد: سمومی 
که کشاورزان استفاده کردند ممکن است 
برای سیب زمینی نباشد بلکه برای محصول 
گلخانه‌ای باشد. ما نیازمند ترویج و آموزش 
وزارت جهاد کشاورزی هستیم. کشاورزان 
دوره کارنس )مدت زمانی استاندارد از روز 
سم پاشی تا برداشت محصول که باید طی 

شود( را هم رعایت نکردند.

ضرورت »تعویق امتحانات حضوری« و »دورکاری کارمندان«

سهمیه »استخدامی« آموزش‌وپرورش اعلام شد

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا 
ضمن تشریح وضعیت کرونا در کشور، با بیان 
اینکه متاسفانه انتظار داریم سرعت پیشرفت 
امُیکرون بسیار بالا باشد، در عین حال بر لزوم 
تعامل پررنگ بین ستاد ملی و کمیته علمی 

کرونا تاکید کرد.
دکتر مسعود یونسیان در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت کرونا در کشور، گفت: یکی از 
موضوعات مهم در شرایط فعلی این است که 
در نوع امیکرون کرونا، باید ابتلای سرپایی 
ملاک روند ابتلا قرار گیرد. از آنجا که در حال 

حاضر، آمار ما بر اساس میزان بستری و مرگ 
گرفته می‌شود، دو مشکل وجود دارد؛ اول آنکه 
اساسا این جهش بستری و مرگ کمتری دارد 
و لذا اتکا به تعداد بستری‌ها شاخص حساسی 
برای پایش آن نیست. دوم آنکه حتی اگر قرار 
باشد بستری و مرگ زیادی هم داشته باشد، 
زمان می‌برد تا در آمار مشخص شود، زیرا شدت 
بیماری به تدریج در بیماران افزایش می‌یابد. 
لذا ما باید به آمار بیماران سرپایی نگاه کنیم 
که متاسفانه به طور رسمی گزارش نمی‌شود 
و گزارشات پراکنده پزشکانی که بیماران را 

ویزیت می‌کنند نیز قابل استناد نخواهد بود؛ 
البته خوشبختانه موارد سرپایی ما هنوز روند 
تاکید کرد:  است.یونسیان  نداشته  افزایشی 
قبل از بروز اتفاق باید پیشگیری رخ دهد و به 
همین دلیل است که پیشنهاداتی مانند تعویق 
امتحانات حضوری مدارس و دانشگاه‌ها، توجه 
مجدد به آموزش‌های مجازی در دانشگاه‌ها و 
مدارس )به صورت موقتی(، تعطیلی ورزشگاه‌ها 
و مراسمات فرهنگی، ادامه دورکاری کارمندان 

و... را مطرح می‌کنیم.
او ادامه داد: پیش بینی روند بیماری در آینده 

همواره با درجاتی از خطا همراه است. این 
خطا ممکن است در جهت بیش برآوردی یا 
کم برآوردی مواد ابتلا در آینده باشد. در برنامه 
ریزی برای بهداشت عمومی، ترجیح می‌دهیم 
اگر قرار است خطایی مرتکب شویم از نوع 
اول باشد. با بیش برآوردی ممکن است یک 
مقدار محدودیت بیشتری به جامعه وارد شود 
اما مطمئن هستیم که اتفاق بدی در انتظار 
مردم نخواهد بود. تمام رهنمودهای سازمان 
بهداشت جهانی نیز از این دست و محافظه 

کارانه هستند.

رئیس مرکز برنامه‌¬ریزی منابع انسانی و امور 
اداری وزارت آموزش و پرورش درباره آخرین 
وضعیت برگزاری آزمون استخدامی وزارت 
آموزش و پرورش در سال جاری گفت: از خرداد 
ماه امسال آماده برگزاری آزمون هستیم. توزیع 
سهمیه انجام شده و فقط منتظریم که سازمان 
اداری و استخدامی مجوز برگزاری آزمون را 
به سازمان سنجش بدهد که به محض صدور 

مجوز، ثبت‌نام آغاز و آزمون برگزار می شود. 
ناصر سلیمان‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با 

بیان اینکه امسال ۵۱ هزار سهمیه استخدامی 
گرفتیم که ۲۶ هزار سهمیه مربوط به متعهدین 
خدمت بود که آزمونشان برگزار  شد اظهار 
کرد: اکنون همه پذیرفته‌شدگان در دانشگاه 
فرهنگیان و شهید رجایی مشغول به تحصیل 

هستند و چهارسال دیگر معلم ما خواهند بود.
وی افزود: ۲۵ هزار سهمیه استخدام ما باقی 
مانده که از محل ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه 
فرهنگیان یعنی برگزاری آزمون استخدامی 
جذب می‌شوند. حدود ۹۸۰۰ سهمیه هم از سال 

گذشته باقی مانده که روی همدیگر حدود ۳۴ 
هزار و ۸۰۰ سهمیه استخدام می‌شود.

رئیس مرکز برنامه‌¬ریزی منابع انسانی و امور 
اداری وزارت آموزش و پرورش درباره زمان 
برگزاری آزمون استخدامی گفت: ما از خرداد 
ماه امسال آماده برگزاری آزمون هستیم. توزیع 
سهمیه انجام شده و فقط منتظریم که سازمان 
اداری و استخدامی مجوز برگزاری آزمون را 
به سازمان سنجش بدهد که به محض صدور 

مجوز، ثبت‌نام آغاز و آزمون برگزار می شود.
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هفتمین پایتخت کتاب ایران معرفی شد
سنندج به عنوان هفتمین پایتخت کتاب 

ایران معرفی شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا هفتمین پایتخت کتاب و 
شهرهای خلاق ترویج کتابخوانی ایران 
طی آیینی روز دوشنبه با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و علاقه‌مندان 

به کتاب و کتاب‌خوانی معرفی شدند.
در این آیین سنندج به دلیل استمرار 

در اجرای مناسب برنامه های سال های گذشته، راه اندازی پویش های مختلف در جهت 
ترویج کتاب خوانی، استفاده از ظرقیت های فرهنگی و ایده های خلاقانه و تلاش در حوزه 
ترویج کتابخوانی و توسعه کتابفروشی ها عنوان هفتمین پایتخت کتاب ایران را به خود 

اختصاص داد.
همچنین شهرهای اوَِز )استان فارس(، بم )کرمان(، سمنان )سمنان( و نجف آباد )اصفهان( 
به دلیل برنامه های مشارکتی و مردمی در امر ترویج کتابخوانی ، مشارکت نهادهای شهری 
در انتخاب پایتخت کتاب، فعالیت مستمر در فضای مجازی، توجه به حوزه کودک و نوجوان 

به عنوان شهرهای خلاق ترویج کتابخوانی ایران اعلام شدند.
در شش دوره برگزاری این برنامه به ترتیب شهرهای اهواز )۱۳۹۴(، نیشابور )۱۳۹۵(، بوشهر 
)۱۳۹۶(، کاشان )۱۳۹۷(، یزد )۱۳۹۸( و شیراز )۱۳۹۹( توانسته‌ بودند عنوان »پایتخت کتاب 
ایران« را کسب کنند. شهر شیراز از آغاز فروردین ۱۳۹۹ تا آذرماه ۱۴۰۰ عنوان پایتختی 

کتاب را در اختیار داشت.
 با اعام فراخوان هفتمین دوره برنامه انتخاب و معرفی پایتخت کتاب ایران در زمستان 
۱۳۹۹، ۱۹۱ شهر متقاضی شرکت در این برنامه اقدام به مستند نمودن فعالیت‌های 
کتاب‌خوانی و ارسال آثار خود نمودند که نسبت به دوره گذشته ۱۱ درصد بیشتر در این برنامه 
حضور داشتند. در این دوره استان‌های کرمانشاه با ۱۴ شهر، فارس ۱۳ شهر و استان‌های 
البرز، مازندران، هرمزگان، خراسان رضوی با ۱۲ شهر بیشترین شهرهای شرکت کننده در 

این برنامه را به خود اختصاص دادند.

اعتراض به صدای بلند موسیقی با گلوله
یک مرد آمریکایی در اعتراض به صدای 
بلند موسیقی یکی از هموطنانش، دست 

به اسلحه برد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، قوانین 
حمل ساح در آمریکا بار دیگر حادثه 
آفرید. یک مرد از اهالی فلوریدای جنوبی 
شب کریسمس امسال )جمعه، ۳ دی( در 
درگیری بر سر صدای بلند موسیقی مرد 

دیگری را با شلیک گلوله مجروح کرد.
به نقل از روزنامه محلی پالم بیچ پست، متهم در جریان این درگیری به پشت قربانی شلیک 

کرد. مجروح به بیمارستان منتقل شده و وضعیتش باثبات است.
مونکادا با ردیفی از اتهامات از جمله اقدام به قتل عمد، حمله با ساح گرم و حمل پنهانی 

اسلحه روبه‌روست.
به گزارش صبح امروز، ماه گذشته در چنین روزهایی خشونت‌های مسلحانه، تعطیلات جشن 
شکرگزاری را به کام ۱۴ خانواده تلخ کرد؛ در جریان یک تیراندازی جمعی در آپارتمانی در 
نشویل تنسی ۳ نفر کشته و ۴ نفر مجروح شدند، قربانیان این حادثه همگی نوجوان یا جوان 
زیر ۲۰ سال بودند. در همین چند روز همچنین یک مرد در ایالت پنسیلوانیا بر اثر تیراندازی 
در خانه خود کشته شد و تیراندازی در یک مرکز خرید در کارولینای شمالی ۶ مجروح به 
جا گذاشت. این تیراندازی درحالی اتفاق افتاد که بسیاری از مردم آمریکا برای خرید در روز 
موسوم به جمعه سیاه در جلوی مراکز خرید سراسر کشور صف می‌بندند. به گفته پلیس در 

میان مجروحان این حادثه یک کودک ۱۰ ساله نیز حضور داشت.  

نقاشی کلمات توسط هوش مصنوعی
در جدیدترین نمونه از تلفیق هنر و 
هوش مصنوعی، یک شرکت کانادایی 
برنامه‌ای مبتنی بر هوش مصنوعی 
توسعه داده که کلمه و عبارات وارد شده 

را به نقاشی تبدیل می‌کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی اسکرین رنت، 
برخی از اولین آثار هنری خلق شده 
به دست هوش مصنوعی، کار هارولد 

کوهن )۲۰۱۶- ۱۹۲۸( هنرمند انگلیسی بود. وی سیستمی به نام آرون )Aaron( را ابداع 
کرد که می‌توانست با ماژیک روی سطوح نقاشی کند. این سیستم با استفاده از رباتی کوچک 
به نام لاک‌پشت )turtle( که روی سطح موردنظر حرکت کرده و ماژیک را فشار می‌داد یا 
برمی‌داشت، مسیری را با هدایت یک کامپیوتر و بخش کوچکی از قدرت گوشی‌های هوشمند 

امروزی طی می‌کرد.
با گذشت ۵۰ سال از آن روز، هنر کامپیوتری تا جایی پیشرفت کرده که نمی‌توان آن را از هنر 
دست هنرمندان تشخیص داد. شرکت کانادایی وامبو در همین راستا برنامه‌ای به نام دریم 
)Dream( را روی گوشی‌های آیفون و اندروید عرضه کرده است که با وارد کردن چند کلمه 
و انتخاب سبک موردنظر شروع به نقاشی می‌کند. این نقاشی در حدود نیم دقیقه تکمیل شده 
و کاربر حتی می‌تواند با همان انتخاب‌های گذشته نقاشی جدیدی تولید کند که گاها با نقاشی 
اولی تفاوت فاحشی دارد. برای وارد کردن کلمات محدودیت خاصی وجود ندارد اما برای 
رسیدن به یک نتیجه تمیز و قابل پیش‌بینی‌تر بهتر است تعداد کلمات واردشده محدود شوند.

ثبت نام رسانه‌ها در سی‌وهفتمین جشنواره 
موسیقی فجر

فراخوان ثبت نام رسانه‌ها برای 
حضور و پوشش خبری سی و 
هفتمین جشنواره موسیقی فجر 

منتشر شد.
به گزارش روزنامه‌ »صبح امروز« و 
به نقل از هنرآنلاین، فراخوان ثبت 
نام رسانه‌های دارای مجوز رسمی 
از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
سایت‌های  )خبرگزاری‌ها،  شامل 
روزنامه‌ها،  موسیقی،  تخصصی 

مجلات تخصصی موسیقی، رسانه‌های خارجی فعال در ایران، برنامه‌های اینترنتی( 
و شبکه‌های صدا و سیمای جمهوری اسامی ایران برای حضور و پوشش خبری سی 
و هفتمین جشنواره موسیقی فجر منتشر شده و فعالان این حوزه از ۱۲ تا ۲۲ دی ماه 
سال جاری فرصت دارند جهت ثبت نام با مراجه به سایت جشنواره به نشانی اینترنتی 

fajrmusicfestival.com اقدام کنند.

یادداشت

اعتبارات حوزه فرهنگ در حد انتظار نیست

حدود ۴۰۰ سینما در دست احداث

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسامی ضمن تشریح بررسی‌های جلسات 
کمیسیون خود با دستگاه‌های حوزه فرهنگ 
و ادب کشور در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
عنوان کرد: رشد اعتبارات در حوزه فرهنگ در 
حد انتظار نیست. در تلاش هستیم گام‌های 

موثرتری برداشته شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، غلامرضا منتظری در خصوص جلسات 
امروز کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسامی، گفت: در جلسات امروز کمیسیون 

فرهنگی مجلس نمایندگان چندین دستگاه و 
نهاد همچون وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
میراث  وزارت  و  جوانان  و  ورزش  وزارت 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی حضور 
پیدا کردند.وی افزود: در ابتدا هر کدام از این 
دستگاه‌ها گزارشی از عملکرد خود در سال 

۱۴۰۰ مبتنی بر بودجه ارائه دادند.
در ادامه اعتبارات لایحه بودجه ۱۴۰۱ با 
اعتبارات بودجه ۱۴۰۰ مورد مقایسه تطبیقی 
قرار گرفت و پس از آن انتظارات، مشکلات و 

چالش‌ها به بحث و بررسی گذاشته شد.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس بیان کرد: 
در ادامه نیز نماینده سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی نظر خود را اعلام کرد و در پایان هم 
اعضای کمیسیون پرسش‌های خود را مطرح 
کردند. این روندی است که شامل تمام نهادها 
و دستگاه‌هایی که در این مدت بررسی بودجه 

در کمیسیون حاضر می‌شوند خواهد شد.
منتظری ادامه داد: در جلسه امروز عصر هم 
برنامه‌های حوزه علمیه قم، دفتر تبلیغات و 
سازمان تبلیغات اسامی مورد بررسی قرار 
می‌گیرد. بر اساس آنچه تا کنون بررسی شده 

خروجی نشست‌ها حکایت از آن دارد که رشد 
اعتبارات حوزه فرهنگ در حد انتظار نیست. 
اگرچه در برخی ردیف‌ها گام‌هایی برداشته شده 
و رشدهایی اتفاق افتاده است. نگاه کمیسیون 
این است که این رشدها تقویت شود؛ چرا که 
همانگونه که مطلع هستیم حوزه فرهنگ در 
تحولات اجتماعی و سیاسی و حتی اقتصادی 
بسیار تاثیرگذار است. مقام معظم رهبری نیز 
بر اهمیت حوزه فرهنگ تاکید دارند. بر همین 
اساس تقویت این حوزه باید پیگیری شود تا 

شاهد رشد بیشتری در این حوزه باشیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر اینکه 
حدود ۴۰۰ سینما در حال ساخت داریم، گفت: 
امیدواریم با کمک مجلس و کمیسیون اقتصادی 
این تعداد سینما تکمیل شود تا در پایان سال 

۱۴۰۱ به تعداد هزار سینما در کشور برسیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خانه ملت، محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه 
نشست مشترک با کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی گفت: در جلسه امروز با اعضای 
کمیسیون اقتصادی مجلس گزارشی را از 

فعالیت‌های جاری، برنامه‌های آتی، مشکلات 
و کمبودها ارائه کردیم.وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی دولت سیزدهم افزود: در این جلسه 
نماینده اصناف و اتحادیه‌های سینما نیز حضور 
داشته و به بیان مشکلات پرداختند. برگزاری این 
جلسه قدم بسیار خوبی بود که رییس کمیسیون 
اقتصادی برداشت تا بتوانیم در سال آتی موضوع 

اقتصاد فرهنگ و هنر را سر و سامان دهیم.
اسماعیلی با بیان اینکه امروز مشکلات 
زیرساختی و محتوایی در کشور وجود دارد، 

تصریح کرد: ایران با این قدمت و جامعه هنری 
بسیار بالا که رتبه ۹ الی ۱۰ تولید فیلم در دنیا 
را در اختیار دارد در بحث تعداد صندلی سینما 
جز کشورهای در رنکینگ پایین جهان قرار 
داریم. امیدواریم با همکاری اعضای کمیسیون 
اقتصادی مجلس و نمایندگان مجلس برخی از 

مشکلات در سال آینده شود.
وی ادامه داد: همچنین پیشنهاد دادیم مجلس 
در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ امکاناتی را 
در اختیار وزارت فرهنگ قرار دهد از جمله 

تسهیلات با نرخ سود پایین که از اهمیت زیادی 
برخوردار است؛ از طرفی به وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی اعتباراتی برای حمایت از بخش 
خصوصی که تمایل به ورود در عرصه‌های 

هنری و فرهنگی دارند، اختصاص پیدا کند.
اسماعیلی با تاکید بر اینکه حدود ۴۰۰ سینما 
در حال ساخت داریم، عنوان کرد: امیدواریم با 
کمک موثر مجلس و کمیسیون اقتصادی این 
تعداد سینما را تکمیل کرده و تا پایان سال 

۱۴۰۱ به تعداد هزار سینما در کشور، برسیم.

نگاهی به 22 فیلم حاضر در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر؛
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سیمرغ  سودای 
چهلمین جشنواره 
فیلم فجر بازهم به 
سال  هر  مانند 
مخاطبان سینما و سینما 
کرد.  غافلگیر  را  دوستان 
فیلم‌ها  ترکیب  هرچند 
امسال  جشنواره  منتخب 
از کارگردانان مطرح و 
اما  است.  اولی‌ها  فیلم 
یکی از نکات حاشیه‌ای فهرست اعلام شده، 
جای خالی نام چند فیلم در این لیست کمی 
رخ نمایی می‌کند که پیش‌بینی‌ می‌شد 

فیلم‌هایشان در جشنواره باشد.
فیلم‌هایی مانند »جنگ جهانی سوم« به 
کارگردانی هومن سیدی که با بازیگر محسن 
با سرمایه‌گذاری  بار  اولین  تنابنده برای 
مستقیم یکی از پلتفرم‌های عرضه اینترنتی 
محصولات نمایشی مقابل دوربین رفته 
بود. همچنین »تفریق« به کارگردانی 
مانی حقیقی با بازی نوید محمدزاده و 
ترانه علیدوستی هم، دیگر فیلم مهم تولید 
امسال است که به دلیل »آماده نمایش 
نبودن« نتوانست در جشنواره امسال حضور 
داشته باشد. »برادران لیلا« سعید روستایی 
پرسروصدای  فیلم‌های  از  می‌توانست  نیز 
جشنواره امسال باشد، کارگردانی که دو 
فیلم قبلی‌اش یعنی »ابد و یک روز« و 
»متری شیش و نیم« در جشنواره فیلم فجر 
خوش درخشیده بود، اما سومین فیلمش را 
به جشنواره نرساند. »قاتل و وحشی« حمید 
نعمت‌الله هم که برای سومین سال پیاپی 
برای حضور در »فجر« دورخیز کرده بود، 
از همان مرحله پیش از هیأت انتخاب و 
به ‌واسطه اعمال شرایط آیین‌نامه از سوی 
دبیرخانه از چرخه بررسی کنار گذاشته شد. 
تازه‌ترین محصول سازمان سینمایی اوج 
یعنی »مسیح، پسر مریم« به کارگردانی 
علی جعفرآبادی هم در فهرست نهایی هیأت 
انتخاب غایب بود. همچنین غیبت »شب 
داخلی دیوار« نیز از دیگر اتفاقات عجیب 
این فهرست است. چراکه فیلم جلیلوند تولید 
سال گذشته است و بعید است برای حضور 

در جشنواره آماده نباشد. اما نسخه‌ایی از آن 
به هیات انتخاب ارائه نشده است، بنابراین 
اینکه دلیل غیبت این فیلم در جشنواره فجر 
چیست، هنوز نامشخص است. »پیر پسر« 
اکتای براهنی نیز دیگر غایب امسال است تا 
حامد بهداد و لیلا حاتمی به جمع بازیگران 

غایب جشنواره چهلم اضافه شوند.
اما همه اینها به این معنی نیست که جشنواره 
خالی از فیلم خوب و قابل دیدن شده است. 
چرا که فیلم سازان مطرحی همچون مسعود 
کیمیایی، ابراهیم حاتمی‌کیا، رضا میرکریمی، 
محمدحسین مهدویان و... در لیست حضور 

دارند.
22 فیلم سودای سیمرغ

آخرین ساخته مسعود کیمیایی »خائن 
کشی« فیلمی است که از بهمن ماه سال 
گذشته مراحل ساختش طی شد و به نظر 
می‌رسد هم سو با دیگر ساخته‌های او باشد. 
چراکه کیمیایی اساساً پایبند به آزموده‌هایش 
در همان سال‌های پیش و بعد از انقلاب 

است.
»مرد بازنده« محمدحسین مهدویان نیز 
یک فیلم اکشن به تهیه‌کنندگی امیر بنان 
و کامران حجازی است که جواد عزتی از 

بازیگران آن معرفی شده است.
سیدرضا میرکریمی نیز از کارگردانانی است 
که کارنامه او پر از فیلم هایی با درخشش 
بین المللی است. او این بار در چهلمین 
رویداد بین المللی فجر در ادامه قصر شیرین 

به سراغ »نگهبان شب« رفته است. 
ابراهیم حاتمی کیا اما امسال فیلمی در مقام 
کارگردان، برای چهلمین دوره جشنواره فیلم 
فجر ندارد. با این حال به همراه پسرش پا 
به این عرصه گذاشته است. او در کسوت 
تهیه‌کننده و در کنار یوسف حاتمی کیا »شب 
طلایی« را ساخته تا حضوری پدر پسری در 

این جشنواره داشته باشد.
هادی حجازی‌فر هم که در عرصه بازیگری 
طی دوره‌های اخیر جشنواره فیلم فجر 
خوش ظاهر شده بود، حالا روی صندلی 
کارگردانی تکیه زده و »موقعیت مهدی« را 
با تهیه‌کنندگی حبیب والی‌نژاد به جشنواره 
رسانده و خود نیز در نقش شهید مهدی 

باکری ایفاگر نقش اصلی آن است.

 بهروز شعیبی کارگردانی است که کار خود 
را با بازیگری شروع کرد و در همان جوانی 
در »آژانس شیشه‌ای« حضوری گذرا داشت. 
او امسال با »بدون قرار قبلی« در مقام 
کارگردانی پا به چهلمین جشنواره گذاشته 
است و این بار هم ترجیح داده با بنیاد 

سینمایی فارابی همکاری کند.
در جشنواره امسال بهرام رادان نه در 
مقام بازیگر بلکه به عنوان تهیه کننده در 
فیلم سینمایی »علف‌زار« به کارگردانی 
کاظم دانشی حضور دارد. مضمون این 
فیلم اجتماعی و فیلم‌نامه آن بر اساس 

داستان‌های واقعی به نگارش درآمده است.
»صورت فلکی« به کارگردانی حسین 
دارابی، بیش از اینکه کارگردانش مورد بحث 
باشد، تهیه‌کننده‌اش در صدر اخبار است؛ 
چراکه محمدرضا شفاه را می‌توان رکورددار 
فیلم‌های توقیفی نام نهاد. او پیش از این 
در یک نوبت سریالش و در دو نوبت آثار 

سینمایی‌اش به محاق توقیف رفتند. 
در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر نگاهی 
متفاوت به زندگی یک دامپزشک را می‌توان 
در فیلم »برف آخر« به نویسندگی و 
کارگردانی امیرحسین عسگری دید که در 
شرایط سخت و سرد شمال کشور ساخته 
شده و حضور احسان علیخانی به عنوان 
یکی از سرمایه‌گذارها نیز از دیگر نقاط 
قابل توجه این فیلم است.امید شمس، 
کارگردان »ملاقات خصوصی« یکی از فیلم 
اولی‌های امسال سینماست که پیش‌تر در 
عرصه فیلم کوتاه فعالیت و دستاوردهایی در 
جشنواره‌های ایرانی و خارجی داشته و  این 
ساخته او نیز با بازی پریناز ایزدیار و هوتن 

شکیبا آماده حضور در جشنواره شده است.
در ژانر اکشن جشنواره نیز »لایه‌های 
دروغ« محصول مشترک ایران و فنلاند 
است که سه سال قبل براساس بخش‌هایی 
که فیلمبرداری شده بود در بازار جشنواره 
کن عرضه و مورد استقبال قرار گرفته 
بود. رامین سهراب، کارگردانان این اثر نیز 
از دیگر کارگردانان فیلم‌اولی در جشنواره 
امسال است.گرچه جشنواره فیلم فجر در 
سال‌های اخیر شاهد حضور پررنگ زنان در 
مقام کارگردان و تهیه کننده بود اما امسال 

زنان فیلمساز حضوری حداقلی در این رویداد 
دارند و سهمشان تنها »دسته دختران« با 
موضوع دفاع مقدسی به کارگردانی منیر 
قیدی است. این فیلم مقاومت و ایثار زنان در 
روزهای پرتلاطم ابتدای جنگ را به تصویر 
میکشد و دومین ساخته این کارگردان است.

سیدمرتضی فاطمی، از چهره‌های باسابقه 
عرصه مطبوعات، در مقام کارگردان 
روایت‌گر داستان متفاوتی در ژانر اجتماعی 
با نام »بی مادر« است. امیر آقایی و پردیس 
پورعابدینی پس از تجربه حضور مشترک 
در سریال »آقازاده« در فیلم »بی‌مادر« 
نیز هم‌بازی شده‌اند و میترا حجار و پژمان 
جمشیدی از دیگر بازیگران این فیلم هستند.

»شادروان« به عنوان دومین فیلم بلند 
حسین نمازی هم از فیلم‌های قابل تأمل 
جشنواره است؛  این فیلم اجتماعی درباره 
شهر  در  حاشیه‌نشین  خانواده‌ای  زندگی 

تهران است.
در  نام‌آشنا  کارگردانی  وزیردفتری  آرین 
عرصه فیلم کوتاه است اما »بی‌رویا« اولین 
فیلم بلند او در مقام کارگردان است که به 
تهیه‌کنندگی سعید سعدی و هومن سیدی به 

جشنواره چهلم رسیده است.
علی‌اکبر حیدری،  و  علیمحمدی  کیوان 
در دومین تجربه کارگردانی مشترک خود 
فیلمی با نام عجیب  » 2888« را به جشنواره 
چهلم فیلم فجر رسانده‌اند که کمتر خبری از 
فرآیند تولید آن رسانه‌ای شده بود. این فیلم 
با نام قبلی »سوباشی« روایتی از هشت سال 
جنگ ایران و عراق دارد اما تمرکز اصلی آن 

بر شهدای شاخص استان فارس است.
با مشکلات  »بیرو« درباره زندگی توأم 
دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران »علیرضا 
بیرانوند« است که نویسندگی و کارگردانی 

مرتضی علی‌عباس میرزایی به عهده دارد.
تاریخ  به  علاقه‌مندی کارگردان »ضد« 
معاصر غیرقابل انکار است، چراکه این فیلم 
یک درامی سیاسی است که در بستر یکی 
از حوادث مهم و ملتهب ابتدای انقلاب 

اسلامی روایت می‌شود.
»نمور« به کارگردانی داوود بیدل و 
تهیه‌کنندگی سید یاسر جعفری دومین 
فیلم بلند فیلمسازش است و یک ملودرام 

اجتماعی است که داستان یک خانواده را 
پس از فوت یکی از بستگان روایت می‌کند. 
این فیلم در شمال کشور تصویربرداری شده 
و محمدرضا علیمردانی از بازیگران اصلی 

آن است.
»درب« با مراحل تولید چراغ خاموش، به 
کارگردانی  سید هادی محقق درباره یک 
مامور اداره برق است که با قطعی برق در 
روستایی مواجه می‌شود و تمام تلاشش را 

می‌کند تا این قطعی را برطرف کند. 
علی حضرتی در دومین ساخته خود که 
مراحل تولید آن نیز رسانه ای نشد، به تازگی 
از شورای پروانه نمایش مجوز »شهرک« 

گرفته است.
»ماهان« به کارگردانی حمید شاه‌حاتمی و 
زندگی  روایت  علی شاه‌حاتمی  تهیه‌کنندگی 
یک بازیگر تئاتر است که پس از مدت‌ها 
می‌تواند نقش اصلی یک نمایش را روی 
صحنه ایفا کند اما بیماری سرطان مسیر 
زندگی او را دستخوش تغییرات جدی می 

کند.
واکنش‌ به لیست اعلامی 

از شب گذشته که فهرست فیلم‌های بخش 
مسابقه جشنواره اعلام شد، واکنش‌های 
مختلفی در فضای مجازی نشان داده شده 
و خیلی‌ها این فهرست را ناامیدکننده و 
بسیاری از فیلمسازانش را ناشناس دانستند. 
این در حالی است که نگاهی به دوره‌های 
پیشین جشنواره می‌تواند از این ناامیدی 
بکاهد چرا که دوره‌هایی با حضور چهره‌های 
اسم و رسم دار برگزار شده‌اند ولی خروجی 
چندان رضایت‌بخشی نداشته‌اند، بماند که 
اساسا باید پرسید در سال‌های اخیر جشنواره 

فیلم فجر چقدر امیدوارکننده بوده است؟
شایان ذکر است هیأت انتخاب چهلمین 
جشنواره فیلم فجر متشکل از »بهروز 
افخمی«، »اسماعیل بنی‌اردلان«، »پوران 
»مجید  زندباف«،  »حسین  درخشنده«، 
و  شهیدی«  »اسفندیار  شاه‌حسینی«، 
»محمدحسین نیرومند« که کار بازبینی 
آثار متقاضی حضور در جشنواره را از دهم 
آذر آغاز کرده بودند و بر اساس گاهشمار 
جشنواره چهلم، امشب یکشنبه پنجم دی به 

کار خود پایان دادند.
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پرداخت ۱۰۳ میلیارد تومان تسهیلات کرونایی 
به گردشگری و صنایع‌ دستی خراسان رضوی

فرهنگی،  میراث  کل  اداره‌  معاون 
و صنایع دستی خراسان  گردشگری 
رضوی از پرداخت ۱۰۳ میلیارد تومان 
تسهیلات کرونایی به حوزه گردشگری 
و صنایع‌ دستی خراسان رضوی خبر داد.
یوسف بیدخوری در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهار کرد: از مجموع ۵۹۲ پرونده و ۶۰۲۷ 
نفر شاغل در حوزه گردشگری استان ۱۲۴ 
میلیارد تومان تسهیلات و از ۶۷۱ پرونده و 

۱۰۳۱ نفر شاغل در حوزه صنایع‌ دستی ۱۱ میلیارد تومان تسهیلات درخواست شده که تا پایان 
آذر ماه سال جاری به ترتیب به حوزه‌های گردشگری و صنایع‌ دستی ۹۴ و ۹.۵ میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت شده است.وی افزود: از مجموع ۱۰۳.۵ میلیارد تسهیلات پرداختی، ۸۶.۵ 
میلیارد تومان آن بنگاه‌محور و ۱۷ میلیارد تومان آن اشتغال‌محور بوده است.معاون گردشگری 
اداره‌ کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی خراسان رضوی در خصوص آمار طرح‌های 
پرداخت‌ شده سامانه کارا از محل اعتبارات روستایی و عشایری خاطرنشان کرد: تا پایان آذر ماه 
سال جاری از مجموع ۴۶۹ پرونده، ۳۷ میلیارد تومان تسهیلات درخواست شده که ۳۴ میلیارد 
تومان آن مصوب و پرداخت شده است. این میزان تسهیلات پرداختی برای ۹۰۹ نفر اشتغال‌زایی 

کرده است.
خسارت ۷۳۰۰ میلیارد تومانی کرونا به صنعت گردشگری خراسان رضوی

بیدخوری در خصوص خسارت ناشی از بحران کرونا به صنعت گردشگری خراسان رضوی یادآور 
شد: تا پایان مهر سال جاری بیش از ۷۳۰۰ میلیارد تومان از بحران کرونا به صنعت گردشگری 
خراسان رضوی خسارت وارد شده است.وی اضافه کرد: از این میزان هتل‌ها ۲۷۰۰ میلیارد تومان، 
هتل‌آپارتمان‌ها ۱۶۰۰ میلیارد تومان، میهمانپذیرها ۸۳۵ میلیارد تومان، خانه‌های مسافر ۳۸۷ 
میلیارد تومان، دفاتر خدمات مسافرتی ۶۸۹ میلیارد تومان، شرکت‌های فعال در حوزه گردشگری 
سلامت ۵۷ میلیارد تومان، اقامت‌گاه‌های بوم‌گردی ۱۴۰ میلیارد تومان، راهنمایان گردشگری ۲۵ 
میلیارد تومان، موسسات آموزشی گردشگری ۷.۷ میلیارد تومان و مجتمع‌های گردشگری، مراکز 

رفاهی و پذیرایی ۸۳۴ میلیارد تومان خسارت دیده‌اند.
 

حوادث

 بیمار تبعه یک کشور عربی هنگام 
لیپوساکشن در مشهد جان باخت

بیمار تبعه یک کشور عربی، هنگام عمل 
»لیپوساکشن« و خارج کردن چربی‌های 
اضافی از بدن، در یکی از بیمارستان‌های 

مشهد جان باخت.
مدیر نظارت بر درمان و اعتباربخشی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد روز دوشنبه با 
تایید این موضوع در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا افزود: مرگ این زن ۴۰ ساله عرب، 
دیروز در بیمارستان مهرگان مشهد رخ داده 

است. 
دکتر کاظم غفاریان افزود: در حال حاضر همه اتاقهای عمل بیمارستان مهرگان مشهد به جز یک 
مورد برای مواقع اورژانس پلمب شده است و نظارت میدانی برای بررسی دقیق‌تر خدمات در کل 

این بیمارستان در دست اقدام است.
وی خاطرنشان کرد: بررسی های بیشتر با هدف کشف علت این حادثه و برخورد قانونی با عاملان 

صورت می گیرد.
لیپوساکشن یک عمل جراحی پلاستیک است که برای خارج ساختن چربی های اضافه از بدن 
انجام می‌شود. این روش با نام هایی همچون لیپو، لیپوپلاستی یا فرم‌دهی اندام نیز شهرت دارد 
و با لیپوساکشن می‌توان چربی های زائد نواحی مختلف از جمله شکم، پهلو، ران، باسن، بازو، 

گردن و کمر را برداشت.

میراث فرهنگی 

دستگیری ۵ حفار غیرمجاز در شهرستان قوچان
فرمانده یگان حفاظت اداره‌ کل میراث ‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌ دستی خراسان رضوی از 
دستگیری پنج حفار غیرمجاز در شهرستان قوچان 

خبر داد.
به گزارش صبح امروز، سرهنگ محمدعلی مدیر 
با اعلام این خبر اظهار کرد: در پی کسب خبر 
واصله از انجمن‌های میراث ‌فرهنگی روستای 
داودلی شهرستان قوچان مبنی بر تحرک و رفت 
و آمد یک گروه حفار غیرمجاز در حوالی قبرستان 
قدیمی داودلی نیروهای یگان حفاظت به محل 

اعزام شدند.
وی ادامه داد: در داخل کوه‌های مشرف به روستا یگان حفاظت قوچان بلافاصله با همکاری 
پاسگاه دوغایی به محل اعزام و پس از مشاهده گروه حفاران که در حین حفاری بودند، حفاران 

غیر مجاز را دستگیر کردند.
سرهنگ مدیر تصریح کرد: ادوات حفاری از حفاران کشف و ضبط و یک دستگاه خودرو هم 
توقیف شد. متهمان نیز به همراه پرونده تشکیل شده به مراجع قضایی معرفی شده و موضوع 

در دست پیگیری است.

پیشگیری

قطع انشعاب گاز ۳ جایگاه CNG غیر 
استاندارد در خراسان شمالی

مدیرکل استاندارد خراسان شمالی از 
قطع انشعاب گاز سه جایگاه CNG غیر 

استاندارد در این استان خبر داد. 
فهیمه مهمان نواز در گفت و گو با ایسنا، 
گفت: به منظور استانداردسازی جایگاه‌های 
CNG استان، انشعاب گاز سه جایگاه 
در شهرستان گرمه و جاجرم  و مانه و 
سملقان به علت عدم انطباق های بحرانی 
با استاندارد ملی با همکاری شرکت پخش 
فرآورده های نفتی و شرکت گاز  قطع شد.
وی تصریح کرد: در صورت رفع نواقص 

ایمنی و احراز شرایط استاندارد توسط جایگاه مذکور، نسبت به برقراری سهمیه گاز جایگاه اقدام 
خواهد شد. 

مهمان نواز تاکید کرد: بهره برداران تمامی جایگاه های CNG فعال باید نسبت به استانداردسازی 
تجهیزات مستقر در جایگاه ها و رفع نواقص )به ویژه نواقص بحرانی( و اخذ گواهی تاییدیه 

استانداردسازی اقدام کنند.
گفتنی است در حال حاضر ۳۰جایگاه CNG فعال در استان وجود دارد .

ان
اس

خر

گردشگری

رئیس شورای شهر بجنورد از موافقت با درخواست ترمیم بودجه شهرداری در جلسه رسمی 
شورای شهر خبر داد.به گزارش صبح امروز، جمشید عین بیگی، روز گذشته در حاشیه بیست 
و هشتمین جلسه رسمی شورای شهر، با اشاره به اینکه بودجه شهرداری کافی نیست، اظهار 
کرد: در جلسه رسمی شورای شهر وضعیت بودجه شهرداری و بودجه ۱۴۰۱ بررسی شد که 
در این جلسه با در خواست ترمیم بودجه شهرداری موافقت حاصل شد.وی ادامه داد: بودجه 
بندی باید عملیاتی باشد تا در میدان عمل و در مسیر خدمات رسانی به مردم با مشکلات 
متعدد رو به رو نشویم و از طرفی بهتر است که طی سال اصلاحیه‌ای بابت بودجه نداشته 
باشیم.عین بیگی تصریح کرد: براساس خدماتی که شهرداری باید به مردم ارائه دهد، میزان 
بودجه کافی نیست و باید افزایش پیدا کند.رئیس شورای شهر بجنورد در خصوص راهکار 

مناسب برای افزایش بودجه شهرداری، اضافه کرد: جذب سرمایه گذاران و ایجاد ابزار تشویقی برای سرمایه‌گذاران یکی از راه‌های مناسب 
برای افزایش بودجه شهرداری است که در دستور کار اعضای شورای شهر نیز قرار دارد.عین بیگی در رابطه با خدمات شهرداری در 
ایام نوروز، تأکید کرد: شهرداری برای ارائه خدمات مناسب در ایام نوروز در خواست ترمیم بودجه را دادند که امیدواریم بعد از دو سال 

محدودیت کرونایی با رفع محدودیت‌ها شاهد فضای مناسب شهری در ایام نوروز باشیم.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: در حال حاضر ۲۶ 
کیلومتر از راه های این استان تحت تاثیر رانش و فرونشست زمین قرار گرفته است.

جعفر شهامت در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه در بخش هایی از استان جاده های 
استان تحت تاثیر فرونشست زمین به علت کاهش آب های زیرزمینی قرار گرفته است، 

اظهارکرد: این مشکل هم اکنون در شهرستان جاجرم نمود پیدا کرده است.
وی افزود: در حال حاضر در شهرستان جاجرم دو کیلومتر از راه ها به علت کاهش آب 
های زیرزمینی فرونشست پیدا کرده است.شهامت ادامه داد: علاوه بر آن در بخش هایی 
از استان نیز با مشکل ناپایداری ترانشه ها و رانش مواجه هستیم که این معضل بیشتر 
در قسمت های نیمه شمالی استان مشاهده می شود.وی با بیان اینکه ناپایداری ترانشه 

ها و رانش زمین در قسمت های نیمه شمالی استان به عات نوع خاک به وجود آمده است، تصریح کرد: این مشکل در حال حاضر 
چهار کیلومتر از راه ها را تحت تاثیر خود قرار داده است.به گفته این مقام مسئول مشکل ناپایداری ترانشه و رانش را بیشتر در محور 
بجنورد به جنگل گلستان مشاهده می کنیم.وی ادامه داد: همچنین بخشی از نشست ها نیز توسط خود جاده صورت می گیرد که 

به علت تغییر حجم خاک و موج افتادگی راه ها ایجاد می شود.

درخواست ترمیم بودجه شهرداری از سوی شورای بجنورد تایید شد ۲۶ کیلومتر از راه های خراسان شمالی تحت تاثیر رانش و فرونشست زمین

گزارشی از پدیده‌ای نوظهور در یکی از شهرستان های خراسان رضوی:

افراد بانفوذ پشت پرده ساخت و سازهای غیرمجاز کاشمر
دیگر مانند گذشته نیست که بخواهی شب‌ها در میان 
باغ‌ها به دنبال صدای ساخت‌وساز غیرمجاز متخلفان باشی، 
مدت‌ها می‌شود که اگر در روشنایی روز هم سری به مناطقی 
مانند کلاته‌بزی، حسین‌آباد، اراضی حجتیه، پشت بیمارستان 
حضرت ابوالفضل)ع( در کاشمر بزنید شاهد فعالیت افراد 
متخلف که با خیال راحت زمین‌ها را قطعه‌بندی کرده و 
مشغول ویلاسازی و دیگر ساخت‌وسازها هستند، خواهید 

بود. 
حتی بوده ملکی بر اساس حکم صادره، پلمب گردیده 
ولی مالک با جسارت تمام به ساخت‌وساز غیرمجاز خود 
ادامه داده‌است. برخی می‌گویند نحوه برخورد متولیان با 
زمین‌خواران در این شهر تغییر کرده به ‌طوری‌ که می‌گذارند 
ابتدا بدون هیچ‌گونه مجوزی، باغ ویلاهای چند صد متری 
لاکچری احداث شود، سپس تشکیل پرونده می‌دهند که در 
بسیاری موارد هم دیگر حکمی برای تخریب صادر نمی‌شود 
و در گیرودار کمیسیون‌های مختلف به فراموشی سپرده 

می‌شود.
گواه این ادعا را می‌توان روییدن قارچ‏ گونه ساختمان‌های 
غیرمجاز در کلاته ‏بزی دانست؛ منطقه‌ای که به دلیل عدم 
ورود به‌ موقع متولیان اکنون به بهشت ویلاسازان غیرمجاز 
و شهرکی لاکچری با باغ ویلاهای چند صد متری و مکانی 
امن بدون کمترین مزاحمتی برای ساکنان تبدیل شده و 
حال همین افراد در تلاش برای تبدیل این منطقه به روستا 
هستند که با این وضعیت بعید نیست، صبح از خواب بیدار 

شویم و خبر صدور این مجوز هم اعلام شود.
کارمندان دستگاه‌های دولتی و شهرداری مالکان باغ 

ویلاهای غیرمجاز
یکی از اعضاء شورای شهر کاشمر در همین خصوص گفت: 
متخلفانی که در سال‌های قبل باغ ویلا و ساختمان‌های 
غیرمجاز در حاشیه شهر و محل کلاته‌بزی احداث کرده‌اند، 
اکنون مدعی دریافت خدماتی مثل آب و برق و گاز هستند.

محمد صادقی افزود: اگر چه از سال‌های گذشته ساخت و 
سازهای غیرمجاز را شاهد بودیم، اما چند سالی می‌شود که 

موضوع احداث باغ ویلاهای غیرمجاز شدت گرفته است، 
طی چند ماه گذشته به دلیل تغییراتی که در مدیریت شهری 
ایجاد شد و از سویی عدم نظارت دقیق از سوی ادارات 

متولی، شاهد افزایش ساخت و سازهای غیرمجاز هستیم.
این عضو شورای شهر بیان کرد: طی سال‌های اخیر بسیاری 
از افرادی که وضعیت مالی خوبی دارند از یک‌ سو اقدام به 
خرید زمین‌های کشاورزی حتی در حریم شهر کرده و شروع 
به ساخت و ساز و احداث باغ ویلای غیرمجاز نموده و از 

سوی دیگر خدماتی از ادارات آب و برق دریافت کرده‌اند.
صادقی گفت: اگر چه برخی از این بناهای غیرمجاز، پلمب 
می‌شوند اما شبانه و یا با استفاده از روش‌های دیگر، ادامه 
کار را انجام می‌دهند و وضعیت بنا را به مرحله‌ای می‌رسانند 

که دیگر تخریب صورت نگیرد.
قانون باید برای همه به صورت یکسان اجرا شود

وی با اظهار تأسف از اینکه بسیاری از باغ ویلاهای 
غیرمجازی که در نقاط مختلف از جمله کلاته‏ بزی ساخته 
شده از کارمندان دستگاه‌های دولتی، کارکنان شهرداری و 
پزشکان، وکلا و افراد ذی‌نفوذ است؛ اظهار کرد: متأسفانه 
مشاهده می‌شود اگر باغداری برای جلوگیری از سرقت 
محصولات و یا دام‌هایش دیواری احداث می‌کند بلافاصله 
تخریب می‌شود، اما بنای متخلفان باغ ویلاها تخریب 
نمی‌شود در صورتی که قانون باید برای همه به صورت 
یکسان اجرا شود.وی عنوان کرد: برخلاف گذشته که کار 
ساخت باغ ویلاهای غیرمجاز در شب انجام می‌شد اکنون 
این اقدامات بی‌هیچ تهدید و هراسی در روز انجام می‌شود 
که این نشان می‌دهد؛ متخلفان جری‌تر شده‌اند، حتی گشت 
حریم به دلیل جلوگیری از احداث باغ ویلای غیرمجاز، از 
سوی متخلفان مورد ضرب و شتم قرار گرفته و شیشه‌های 

ماشین آن‌ها را متخلفان شکسته‌اند.
این عضو شورای شهر بیان کرد: این متخلفان که به‌ صورت 
تیمی هم کار می‌کنند وقتی نیروهای شهرداری می‌خواهند 
جلوی ساخت‌وساز غیرمجاز آن‌ها را بگیرند بالغ‌ بر یک صد 
نفر از زنان را تحریک می‌کنند تا با تجمع نگذارند تخریبی 

صورت بگیرد و این حربه‌ای برای متخلفان شده است.
وی یادآور شد: خوشبختانه طی ماه‌های اخیر با ورود 
دادستان به پرونده ساخت و سازهای غیرمجاز و اعلام 
دستورهای ویژه به دستگاه‌های متولی کمتر شاهد ساخت و 

سازهای غیرمجاز هستیم.
دادستان کاشمر در همین خصوص نیز در راستای جلوگیری 
از ساخت‌وسازهای غیرمجاز از برگزاری تلفیقی شورای حفظ 
حقوق بیت‌المال دادگستری و کارگروه ویژه پیشگیری از 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز فرمانداری خبر داد و افزود: با 
توجه به مقررات قانونی موجود در این خصوص و همچنین 
هماهنگ با مصوبات شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان، 
مصوبات خاصی در راستای جلوگیری از ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز انجام شد که تمامی نهادهای متولی ملزم به 
اجرای آن هستند.غلامرضا طالعی تصریح کرد: بسیاری از 
ساخت‌وسازهای غیرمجازی که اکنون در حال انجام است، 
توسط برخی بسازبفروش‌های متخلف انجام می‌شود که 
اقدامات این افراد موجب می‌شود تا مجدداً شاهد افزایش 
قیمت املاک و برخی سوء استفاده‌ها در این مناطق باشیم.

وی عنوان کرد: در حال حاضر برخورد با ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز منطقه حسین‌آباد و اراضی حجتیه به طور ویژه 
در دستور کار قرار گرفته است.دادستان کاشمر مطرح کرد: 
کارگروه مشترکی با حضور همه نهادهای متولی، اعم از 
فرمانداری، فرماندهی انتظامی، اداره اطلاعات، جهاد 
کشاورزی، شهرداری و دیگر متولیان امر تشکیل و زیر نظر 
شورای تأمین شهرستان انجام وظیفه خواهند کرد.وی با 
بیان اینکه این اقدامات برای سایر مناطقی که تصرف اراضی 
ملی و ساخت و سازهای غیرمجاز در آن‌ها انجام شده قابل 
اجراست، افزود: اولویت اول برخورد با ساخت و سازهای 

جدید است.
ضرب‏‌الاجل برای متخلفان

دبیر کارگروه ویژه پیشگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز 
کاشمر در همین خصوص گفت: از ابتداء امسال تا کنون 
بیش از ۳۴ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی زراعی 

و باغی تخریب شده است، اگرچه برخی ساخت و سازهای 
غیرمجاز انجام شده در اراضی حسین‌آباد قدمت دیرینه‌ای 
دارند، اما چون طی ماه‌های اخیر این ساخت و سازها افزایش 

بیشتری داشته پیگیری‌ها و برخوردها شدت یافته است.
محمد شجعی با بیان اینکه کاشمر جزء پنج یا ۶ شهرستان 
اول استان در زمینه تغییر کاربری‌ها در حریم شهر است، 
مطرح کرد: چون ساخت و سازهای غیرمجاز بیشتر در 
منطقه حسین‌آباد و حجتیه افزایش داشته در این خصوص 
دستورهای خاصی از سوی دادستان به تمامی نهادهای 

متولی ابلاغ شده و همه موظف به اجرا هستند.
وی افزود: بر اساس قانون اگر دستگاه‌های خدمات‏ رسان 
دولتی مانند آب، برق و گاز در این زمینه تخلف کنند و 
بدون مجوز خدماتی به متخلفان ارائه دهند؛ ضمن انفصال 

از خدمت و حبس، به جزای نقدی هم محکوم می‌شوند.
وی با بیان اینکه از سال ۱۳۹۶ به بعد اگر دستگاه‌های 
خدمات‌رسان به واحدها و باغ ویلاهای غیرمجاز به صورت 
موقت و دائم خدماتی ارائه داده باشند تخلف کرده و باید 
پاسخگو باشند، افزود: اگر قبل از دریافت مجوز تغییر 
کاربری، آجری روی هم گذاشته شود برابر قانون برخورد 
خواهد شد.دبیر کارگروه ویژه پیشگیری افزود: در حریم 
شهر۵۰ تا۶۰ درصد و در خارج حریم شهر ۷۰ تا ۸۰ درصد 
ساخت و سازهای انجام شده در اراضی کشاورزی صورت 
گرفته است.حال که بر اساس قانون، تمام ساخت و سازها 
در اراضی کشاورزی داخل و خارج از حریم شهرها و خارج 
از محدوده ممنوع است، امید می‌‎رود با پیگیری و ورود جدی 
دستگاه قضا، فرمانداری و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی 
ابتدا باغ ویلا و بناهایی غیرمجاز مدیران و افراد صاحب 
نفوذ شناسایی و قلع قمع شوند تا شاهد رشد قارچ این‌گونه 
بناهای غیرمجاز در شهرستان نباشیم، نکند که صبح از 
خواب بیدار شویم و ببینیم که برای »کلاته‌بزی« که تمامی 
باغ ویلاهای آن غیرمجاز احداث شده چون فقط کارمندان 
ادارات و شهرداری و صاحبان نفوذ این شهر هستند مجوز 

روستا صادر کرده باشند.

و  راه  اداره‌کل  معاون مسکن و ساختمان 
شهرسازی خراسان رضوی گفت: همه افراد دارای 
زمین به صورت خودمالک، در صورت شرکت در 
طرح جهش تولید مسکن، می‌توانند از تسهیلات 

ویژه این طرح بهره‌مند شوند.
محمدعلی منصوری روز گذشته در گفت و گو 
با  ایرنا افزود: اداره کل راه و شهرسازی خراسان 
رضوی به خودمالکان اعم از شهروندان، انبوه 
سازان یا سرمایه گذارانی که در طرح جهش تولید 
مسکن مشارکت کرده باشند، به ازای ساخت هر 

واحد مسکونی در کلانشهر مشهد تسهیلات چهار میلیارد ریالی، به ازای ساخت هر واحد مسکونی در سایر شهرهای 
استان تسهیلات سه میلیارد ریالی با اعمال دوره تنفس دوساله برای بازپرداخت تسهیلات و دوره بازپرداخت ۲۰ ساله، 
اعمال ۵۰ درصد تخفیف در عوارض صدور پروانه شهرداری و تقسیط دوساله آن، اعمال ۵۰ درصد تخفیف در خدمات 
نظام مهندسی ارایه می دهد.معاون اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: متقاضیان خودمالک برای دریافت 
مشوق های ویژه طرح جهش تولید مسکن باید مدارکی از جمله درخواست کتبی مالک، سند مالکیت شش دانگ، 
مختصات UTM ملک مورد نظر و طرح معماری یا پروانه ساخت در صورت وقوع ملک در داخل محدوده شهری را 
ارایه دهند.منصوری افزود: متقاضیان می توانند برای ارائه درخواست به سامانه اینترنتی TSM.MRUD.IR  و برای 
دریافت اطلاعات بیشتر به معاونت مسکن، ساختمان و بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
در مشهد و در شهرستان ها به ادارات راه و شهرسازی همان شهرستان مراجعه کنند.وی اظهار داشت: سهم خراسان 
رضوی از نهضت ملی طرح جهش تولید مسکن، تولید حداقل ۹۳ هزار واحد مسکونی شهری و روستایی است که 
تاکنون ۱۵۷ هزار نفر متقاضی در ۳۶ شهر مختلف استان در این طرح ثبت نام کرده اند که مرحله اول ثبت نام تا ۱۵ 
آذرماه بود و بعد سامانه برای باقی متقاضیان در شهرهای دیگر باز شده است.وی اضافه کرد: هم اینک اجرای برخی 
از واحدهای مسکونی طرح جهش تولید مسکن در مرحله گذاشتن سقف است، اراضی برخی از واحدها در قالب »گروه 
ساخت« به متقاضیان واگذار شده است، تقریبا زمین برای اجرای این طرح در بیشتر شهرها تامین شده و در برخی 
شهرهای دیگر از طریق انجام توافق یا افزایش حریم شهر در حال تامین است.طرح جهش تولید و تامین مسکن ۱۷ 
مردادماه امسال به تصویب مجلس شورای اسلامی و سوم شهریورماه نیز به تایید شورای نگهبان رسید. بر اساس 
تبصره سه ماده چهار این طرح مجموع دوران مشارکت و فروش اقساطی واحدها ۲۰ ساله است. تسهیلات مربوط 

به ساخت این واحدها نیز پس از دوره مشارکت به فروش اقساطی تبدیل و تعهدات آن به خریدار منتقل می‌شود.

مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی گفت: 
بیشتر طلاق های صورت گرفته در این 
استان طی پنج سال اول زندگی اتفاق می 

افتد.
زاهدی نیا در گفت و گو با ایسنا، با اشاره 
به اینکه تعداد طلاق های صورت گرفته در 
این استان طی سال جاری یک هزار و ۶۷۱ 
مورد بوده است، اظهارکرد: نرخ طلاق در این 
استان ۲.۴ در هزار است و این استان جایگاه 

نهم کشوری را داشته است.
وی با اشاره به تقسیم بندی گروه سنی طلاق های صورت گرفته طی امسال بیان کرد: بیشترین طلاق 
صورت گرفته در گروه مردان در فاصله سنی ۳۰ تا ۳۴ سال با تعداد ۴۱۷ مورد بوده و در گروه سنی ۲۵ تا 
۲۹ سال ۳۶۱ مورد، ۳۵ تا ۳۹ سال ۳۲۴ مورد، ۶۰ سال به بالا ۱۷ مورد و ۷۰ سال به بالا ۲۹ مورد طلاق 

صورت گرفته است.
زاهدی نیا در ارتباط با تقسیم بندی گروه سنی طلاق بانوان استان نیز توضیح داد: در گروه سنی ۲۵ تا 
۲۹ سال ۳۳۱ مورد، ۳۰ تا ۳۴ سال ۳۲۹ مورد، ۲۰ تا ۲۴ سال ۲۹۰ مورد، ۱۵ تا ۱۹ سال ۱۹۴ مورد طلاق 

صورت گرفته است.
به گفته وی ۱۳۳ مورد از طلاق های صورت گرفته در سال جاری در این استان بین یک تا دو سال اول 

زندگی و ۱۱۲ مورد نیز بین دو تا سه سال اول زندگی اتفاق افتاده است.
این مقام مسئول با بیان اینکه طی امسال ۶ هزار و ۲۰۵ مورد ازدواج نیز صورت گرفته است، افزود: خراسان 

شمالی رتبه نخست کشوری را در ارتباط با ثبت ازدواج داشته است.
وی با اشاره به اینکه بیشترین گروه سنی ازدواج در مردان این استان ۲۰ تا ۲۴ سال با تعداد دو هزار و ۸۹ 
مورد بوده است، ادامه داد: در گروه سنی ۲۵ سال ۳۹ سال ۱۷۹۱ مورد، ۳۰ تا ۳۴ سال۹۰۸ مورد، در ۶۵ تا ۶۹ 
سال ۴۴ مورد، ۷۰ تا ۷۴ سال ۱۷ مورد و ۸۵ تا ۸۹ سال نیز دو مورد واقعه ازدوج در مردان انجام شده است.

به گفته مدیر کل ثبت احوال خراسان شمالی بیشترین گروه سنی واقعه ازدواج در خانم های استان در فاصله 
سنی ۱۵ تا ۱۹ سال با تعداد دو هزار و ۴۰ نفر بوده است.

وی گفت: طی امسال در فاصله سنی ۲۰ تا ۲۴ سال ۱۳۷۱ مورد و در فاصله سنی ۲۵ تا ۲۹ سال ۷۵۶ نفر 
از خانم ها ازدواج کرده اند. ند
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قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی جام‌حذفی انجام شد

 پرسپولیس و استقلال مهمان 
ذوب‌آهن و پیکان

قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 
فوتبال برگزار شد که بر این اساس تیم‌های 
پرسپولیس، استقلال، سپاهان و گل گهر به ترتیب 
با ذوب آهن، پیکان، آلومینیوم اراک و نساجی دیدار 
می‌کنند.به گزارش مهر، مراسم قرعه کشی مرحله 
یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال امروز دوشنبه 

در سازمان لیگ برگزار شد.
دیدارهای مرحله یک هشتم بین هفته‌های ۱۵ و ۱۶ لیگ برتر یعنی در روزهای ۲۷ و ۲۸ 

دی ماه انجام خواهد شد.
دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی به این شرح است:

* ذوب آهن اصفهان - پرسپولیس
* مس رفسنجان - پدیده مشهد

* نساجی مازندران - گل گهر سیرجان
* پیکان - استقلال

* خیبر خرم آباد - صنعت نفت آبادان
* آلومینیوم اراک - سپاهان اصفهان

* مس کرمان - فولاد خوزستان
* نفت مسجد سلیمان - خلیج فارس ماهشهر

در این مرحله ۱۳ تیم لیگ برتری، دو تیم لیگ دسته اولی و یک تیم دسته دومی حضور 
دارند.

مالک استقلال و پرسپولیس تغییر کرد
فرصت نهایی سرخابی‌ها برای ارائه پاسخ به AFC/ مالک استقلال و پرسپولیس تغییر کرد

با تغییر مالکیت دو باشگاه پرسپولیس و استقلال، برخی امیدوارند مشکل مجوز حرفه‌ای این 
باشگاه توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا حل شود.به گزارش ایسنا، بر اساس نامه AFC به به 
باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس، این دو باشگاه تا ساعت ۱۵:۲۹ )۲۳:۵۹ به وقت مالزی( 
امروز )دوشنبه( فرصت دارند تا آخرین پاسخ‌های خود را درباره ابهامات کنفدارسیون فوتبال 
آسیا پیرامون مجوز حرفه‌ای ارائه کنند.در همین ارتباط صبح امروز مالکیت باشگاه‌های 
استقلال به وزارت صمت و پرسپولیس به وزارت امور اقتصادی و دارایی واگذار شد تا 
مشکل مالکیت مشترک این دو باشگاه حل شود.از طرف دیگر این دو باشگاه با استناد به 
ماده ۲۱۶ مکرر، اعتراض خود را درباره بدهی مالیاتی ارائه کردند و به همین خاطر وضعیت 
بدهی مالیاتی آنها به حالت تعویق درآمده است.کاظم اولیایی عضو کمیته بدوی صدور 
مجوز حرفه‌ای در گفت‌وگو با ایسنا کاظم اولیایی در گفت‌وگو با ایسنا با تایید این خبر 
اظهار کرد: مشکل اساسی این باشگاه‌ها بدهی و مباحث مالی است. درست است که سه 
باشگاه پرسپولیس، استقلال و گل‌گهر برخی بدهی‌ها را پرداخت کرده‌اند اما به موقع پرداخت 
نکرده‌اند، یعنی تا تاریخ ١٠ شهریور پرداخت نشده است. ما در همان ابتدا که مباحث حقوقی 
و مالی این باشگاه‌ها را بررسی کردیم، این موضوعات را تایید نکردیم تا چه رسد که به 
مراحل بعدی همچون بازدید از ورزشگاه‌ها برسیم. به همین خاطر می‌گویم مشکل اساسی 

این باشگاه‌ها داشتن بدهی است.

 در انتظار یک اتفاق تاریخی در شطرنج

 نابغه ایرانی سد راه سه‌گانه
در رقابت‌های قهرمانی شطرنج سریع لهستان، 
فتح  راه  در  مانع  بزرگترین  فیروزجا  علیرضا 
از چندی  کارلسن  است.  نروژی  غول  سه‌گانه 
را  ایرانی  ستاره  روی  فشارها  آگاهانه  پیش 

افزایش داده است.
کارلسن  مگنوس  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
برای  محدودیتی  دنیا  شطرنج  یک  شماره 
خود قائل نیست. مهم نیست او کجا و در چه 
مسابقه ای شرکت می کند. برای کارلسن فقط 

یک چیز اهمیت دارد و آن قهرمانی است.
جهانی  مسابقات  لهستان  ورشو  در  دیروز  از 
به  کارلسن  و  شده  شروع  سریع  شطرنج 
دو  است.  خود  قهرمانی  عنوان  از  دفاع  دنبال 
هفته پیش بود که در در رقابت های شطرنج 
کلاسیک توانست با قاطعیت کامل)3.5-7.5( 
به  دبی،  در  روسی  نیپومنیاشی  یان  برابر  در 
پیروزی برسد و این شطرنج باز اسکاندیناویایی 
اکنون برای حفظ تاج سه گانه ای که در سال 

2019 به دست آورد، مبارزه خواهد کرد.
حضور تقریباً همه ستاره ها)به جز لیرن دینگ 

چینی و ... وسلی سو آمریکایی( و به خصوص 
فرانسوی- فیروزجای  علیرضا  پرقدرت  حضور 

های  بازی  در  جهان  دوم  رتبه  دارنده  ایرانی، 
کلاسیک که تنها 18 سال دارد، نشان می دهد 
که چنین دستاوردی برای کارلسن یک شاهکار 

خواهد بود.
و همچنین  دوره 2020  برگزاری  از  کووید19 
جایی  قزاقستان،  نورسلطان  در  آن  برگزاری 
که قبلا برنامه ریزی شده بود، جلوگیری کرد. 
فدراسیون لهستان 15 روز پیش به عنوان یک 
راه حل اضطراری ورود کرد و ظرفیت حاضران 
در محل برگزاری بازی ها در ورشو را به 1000 
بلیت )200 بلیت در هر پنج روز( محدود کرد. 
بلیت هایی که در کمتر از یک ساعت فروخته 
شدند. شطرنج در لهستان در حال رونق است 
و بازی ها را می توان به صورت زنده از طریق 
کرد.  دنبال  مختلف  های  پلتفرم  از  و  اینترنت 
از  دور،  سیزده  با  سریع،  شطرنج  جهانی  جام 
26)5 دی( تا 28 دسامبر)7 دی( برگزار خواهد 

شد.

کارلسن شماره یک دنیا در شطرنج است و در 
هر سه مدل بازی این رتبه را در اختیار دارد اما 
تسلط او در بازی های سریع )15 دقیقه اولیه 
بازی(  هر  از  بعد  افزایش  ثانیه   10 اضافه  به 
اندازه  ثانیه به علاوه دو( به  و فوق سریع)سه 
بازی های کلاسیک نیست. در رنکینگ سریع، 
او فقط سه امتیاز از دینگ  و هیکارو ناکامورا 
پیش است. ناکامورا در جدول رقابت های فوق 
سریع نیز تنها 8 امتیاز با ستاره نروژی فاصله 

دارد.
برای  تری  ترسناک  کنندگان  شرکت  امسال 
کارلسن وجود دارند، مانند یان دودا لهستانی، 
واشیر- ماکسیم  مجارستانی،  راپورت  ریچارد 

فابیانو  هلندی،  گیری  آنیش  فرانسوی،  لاگراو 
شجریار  آمریکایی،  آرونیان  لوون  و  کاروانا 
کاریاکین  سرگئی  و  آذربایجانی  ممدیاروف 
دوبوف،  دانیل  گریشوک،  الکساندر  روس. 

ولادیسلاو آرتمیف یا نیپومنیاشی.
با این حال دومین جذابیت بزرگ هر دو جام 
جهانی فیروزجاست و آن هم به دلایل کاملا 

موجه. کارلسن پس از قهرمانی در دوبی گفت 
که شاید رقابت های قهرمانی جهان در دوبی 
دوره  در  فیروزجا  اگر  و  باشد  او  رقابت  آخرین 
بعدی به فینال رقابت ها نرسد انگیزه ای برای 
ششم  بار  برای  اش  قهرمانی  عنوان  از  دفاع 

ندارد و شاید اصلا از عنوانش دفاع نکند.
شطرنج   فدراسیون  محصول  ترین  درخشان 
ملی پوش  اخیر که حالا  ایران در چهل سال 
دوم  رتبه  به  قبل  هفته  چند  است،  فرانسوی 

جهان در بازی های کلاسیک رسید.
جهانی  مسابقات  در  فیروزجا  این  بر  علاوه 
به  را  نقره  مدال   2019 سال  در  مسکو  سریع 
بسیار  بازی  در  باخت  از  پس  و  آورد  دست 
داوران  که  ادعایی  ارائه  و  کارلسن  با  جنجالی 
نیم ساعت زمان بردند تا به نفع قهرمان حل 
شود، در فوق سریع ششم شد. همه اینها قبل 
از پذیرش ملیت فرانسوی بود و او در آن زمان 

فقط 16 سال داشت.
لیست  هشتم  رتبه  به  تازگی  به  که  اسپانیا 
است،  کرده  صعود  کشور  اساس  بر  جهانی 

تیمی متشکل از بازیکنانی دارد که می توانند 
تهدیدی برای بزرگان باشند: الکسی شیروف، 
ادواردو ایتوریزاگا، داوید آنتون، هایمه سانتوس، 
به  کوئنکا.  په  په  و  یوفا  دانیل  آلونسو،  آلوار 
اینها مارتا گارسیا را نیز باید اضافه کرد که در 
بود، جایی که  زنان حاضر خواهد  جام جهانی 
کاترینا لاگنو، الکساندرا گوریاچکینا و الکساندرا 
موزیچوک  آنا  همراه  به  روسیه  از  کوستنیوک 
از اوکراین و هامپی کونرو از هند اولین نفرات 
هستند.سه مورد اصلی در ورشو مورد بحث قرار 
خواهد گرفت و در دو مورد از آنها کارلسن به 
طور مستقیم و در دیگری به طور غیرمستقیم 
سال‌های  شاهکار  می‌تواند  او  آیا  دارد؛  نقش 
2014 و 2019 را با یک سه‌گانه تکرار کند؟ آیا 
ادعای اخیرش پس از قهرمانی در جام جهانی 
بین  فدراسیون  که  را  کلاسیک)خداحافظی( 
المللی و حامیان مالی اش را بسیار نگران کرده 
را پس می گیرد؟  و اینکه فیروزجا فشار رسانه 
خوبی  به  را  کارلسن  سوی  از  خود  روی  ای 

مدیریت خواهد کرد یا خیر؟

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

سمی ر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1153-140060306021001154  هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد غلامی فرزند حسن علی به شماره شناسنامه 9 صادره از بردسکن 
و خانم عفت غلامرضاپور فرزند قربانعلی به شماره ملی 0900155612  
درششدانگ یکباب ساختمان بالمناصفه به مساحت 75/61  مترمربع 
قسمتی ازپالک 3191 فرعی از 4 اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 
حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای محمد رفعتی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1400/10/22
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
سمی ر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1400602306021001279 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  در واحد 
آقای محمود دانش فرزند محمد  به شماره شناسنامه 114 صادره از 
بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 48/91 متر مربع 
قسمتی ازپلاکهای 1406 و1407  فرعی از 4  اصلی واقع درخراسان 
رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی 
ورثه محمد دانش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/7. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/22
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
سمی ر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
قانون  موضوع  دوم  اول/  هیات   1400603060210001343 شماره 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمود دانش فرزند محمد به شماره شناسنامه 114 
صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 70/30 
متر مربع قسمتی ازپالک 100 فرعی از  4  اصلی واقع درخراسان 
رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد حسین محسنی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1400/10/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/22
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
سمی ر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات  شماره 140060306021001280 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
طاهره رفعتی فرزند محمود به شماره شناسنامه 4313 صادره از تهران 
درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 47/80 متر مربع قسمتی 
ازپالک  1407 فرعی از 4  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 
حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی ورثه محمد دانش 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/7. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/22
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

آگهی مناقصه خرید و راه اندازی  
چهار دستگاه دیزل ژنراتور  

سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس setadiran.ir ، نسبت به برگزاری مناقصه عمومی خرید چهار دستگاه دیزل ژنراتور  
مطابق جزئیات مندرج در اسناد و طی شماره مناقصه سیستمی 2000091158000009  اقدام 

نماید
زمان اولین انتشار آگهی /تاریخ انتشار در سایت: 7 دیماه  1400  ساعت8:00     

مهلت دریافت اسناد :12 دیماه 1400 ساعت19:00
مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد  : 25دیماه 1400  ساعت8:00 

زمان بازگشایی پاکت ها :26دیماه 1400 ساعت9:00  
برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل 
دریافت اسناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مناقصه،  ارسال پیشنهاد 

قیمت و اطلاع از برنده بودن مناقصه گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

TELEGRAM.ME/Sobh_Emrooz @Sobh_Emrooz
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مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz

سرور ارجمند جناب آقای دکترمحمد آصفی
بدینوسیله مصیبت درگذشت بزرگ خاندان 

مرحوم مغفور شادروان  
حاج اصغرآصفی

 را خدمت حضرتعالی و خانواده محترم و بازماندگان 
معزز تسلیت و تعزیت عرض می‌کنم .غفران واسعه الهی 

برای آن مرحوم مغفور و صبر جمیل و اجر جزیل برای 
بازماندگان از درگاه خداوند سبحان مسألت دارم.

برادر گرامی جناب آقای آصفی 
درگذشت پدر گرامتیان را خدمت حضرتعالی 

وخانواده محترم تسلیت عرض میکنم وامید دارم 
الله متعال ایشان را با صاحب این شبها 
حضرت فاطمه زهرا )س(محشور فرماید 

ومورد لطف ومرحمت خود قرار دهد .

روزنامه صبح امروز

سید‌ سعید‌ سیدزادگان

درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

تلاش ناسا برای کشف رموز یک سیارک
ناسا قصد دارد در ماه اوت سال ۲۰۲۲ فضاپیمایی موسوم به »سایکی« 
را برای کاوش سیارکی منحصربفرد به فضا بفرستد.به گزارش ایسنا، 
فضاپیمای سایکی)Psyche( ناسا که قرار است در ماه اوت سال ۲۰۲۲ 
پرتاب شود و در سال ۲۰۲۶ به کمربند سیارک‌ها برسد، به دور دنیایی 
خواهد چرخید که به سختی از زمین قابل بررسی است و هرگز از آن 
بازدید نشده است.هدف ماموریت سایکی ناسا یک سیارک غنی از فلز 
به نام سایکی)Psyche( است که در کمربند اصلی بین سیاره مریخ و 
مشتری قرار دارد و یک دنیای ناشناخته در فضای بیرونی است. از دید 
تلسکوپ‌های زمینی و فضایی، این سیارک به صورت یک لکه تیره به نظر 
می‌رسد. آنچه دانشمندان توانسته‌اند درباره آن از داده‌های رادار بیاموزند 
این است که شکل آن تا حدودی شبیه سیب‌زمینی است و در جهت 
محیط پیرامون می‌چرخد.با تجزیه و تحلیل نور منعکس شده از سیارک، 
دانشمندان فرض می‌کنند که سیارک سایکی به طور غیرعادی غنی از فلز 

است. یک فرضیه احتمالی این است که 
احتمالا این سیارک در اوایل تاریخ منظومه 
شمسی و به عنوان هسته یک خرده‌سیاره 
یا به عنوان یک ماده اولیه اصلی که هرگز 
ذوب نشده، شکل گرفته است. هدف این 
ماموریت کشف این موضوع است و در این 
فرآیند، آنها انتظار دارند به سوالات اساسی 
در مورد نحوه شکل‌گیری منظومه شمسی 
ما نیز پاسخ دهند. به جسمی متشکل از 
سنگ، غبار و دیگر موادی که ابر اولیه 
منظومه خورشیدی ما را تشکیل می‌دهد، 

خرده‌سیاره می‌گویند. ابعاد خرده سیاره‌ها از چندین متر تا چند صد کیلومتر 
متغیر است.

»لیندی الکینز تانتون«)Lindy Elkins-Tanton( از دانشگاه ایالتی آریزونا 
و محقق اصلی ماموریت سایکی گفت: اگر معلوم شود که این سیارک 
بخشی از یک هسته فلزی بوده است، پس درمی‌یابیم که بخشی از نسل 
اول هسته‌های اولیه منظومه شمسی ما بوده است. اما ما اکنون و تا زمانی 
که به آنجا نرسیم، نمی‌توانیم به طور قطعی درباره آن نظر دهیم چرا که 
از چیزی مطمئن نیستیم. ما قصد داریم سوالات اولیه در مورد موادی 
که سیارات از آن تشکیل شده است را درک کنیم. ذهن ما پر از سوال 
است و پاسخی برای آنها نداریم.طرح الکینز تانتون در سال ۲۰۱۷ برای 
این ماموریت طی برنامه دیسکاوری ناسا انتخاب شد و حال او رهبری 
این ماموریت را بر عهده دارد. او گفت که یکی از چالش‌های بزرگی که 
وی با آن روبرو بوده است، انتخاب ابزار علمی این ماموریت بوده است. 
اینکه مطمئن باشید که داده‌ها را به طور ایمن دریافت می‌کنید و حال این 
کاوشگر در حال اندازه‌گیری چه چیزی است بسیار مهم است. به عنوان 
مثال، برای تعیین اینکه این سیارک دقیقا از چه چیزی ساخته شده است 
و اینکه آیا این سیارک بخشی از یک هسته خرده سیاره است یا خیر، 
دانشمندان به ابزارهایی نیاز داشتند که بتواند طیف وسیعی از احتمالات 
را توضیح دهند و میزان نیکل، آهن، انواع مختلف سنگ، یا سنگ و 
فلز مخلوط شده با یکدیگر در آن را بسنجند.آنها برای این ماموریت 
مجموعه‌ای از ابزار را انتخاب کردند که شامل یک مغناطیس‌سنج برای 

اندازه‌گیری هرگونه میدان مغناطیسی، چند تصویرگر برای تصویربرداری 
و نقشه‌برداری از سطح سیارک و چند طیف‌سنج‌ است که با اندازه‌گیری 
پرتوهای گاما و نوترون‌های ساطع شده از سطح آن می‌توانند تشخیص 
دهند این سیارک از چه چیزی ساخته شده است.اما قبل از اینکه دانشمندان 
بتوانند آن ابزارها را به کار گیرند، باید به سیارک برسند و وارد مدار آن 
شوند. پس از پرتاب فضاپیما از مرکز فضایی کندی ناسا در اوت ۲۰۲۲، 
سایکی نه ماه بعد از کنار مریخ عبور خواهد کرد و با استفاده از نیروی 
گرانشی آن سیاره، شتاب گرفته و به سمت سیارک مذکور حرکت خواهد 
کرد. این یک سفر کلی حدود ۱.۵ میلیارد مایلی)۲.۴ میلیارد کیلومتر( است.
این فضاپیما آخرین تلاش برای نزدیک شدن به سیارک را در اواخر سال 
۲۰۲۵ انجام خواهد داد. با نزدیک‌تر شدن فضاپیما به هدف خود، محققان 
پشتیبان این ماموریت دوربین‌های آن را روشن خواهند کرد و در آن 
زمان تصویر سیارک سایکی از لکه‌ای تیره که اکنون می‌شناسیم معنای 
دیگری پیدا خواهد کرد و برای اولین بار 
ویژگی‌های سطحی این دنیای عجیب 
آشکار خواهد شد. این تصاویر همچنین به 
مهندسان کمک خواهد کرد تا هنگام آماده 
شدن فضاپیما برای رسیدن به مدار سیارک 
در ژانویه ۲۰۲۶، دید دقیقی از هدفشان 
داشته باشند. چرخش اولیه این فضاپیما 
به گونه‌ای خواهد بود که در ارتفاع بالا و 
ایمن و در حدود ۴۳۵ مایل)۷۰۰ کیلومتر( 
بالاتر از سطح سیارک قرار خواهد داشت. 
در طول اولین چرخش، محققان بخش 
ناوبری و طراحی ماموریت سایکی بر روی اندازه‌گیری میدان گرانش 
سیارک متمرکز خواهند بود. با درک میدان گرانش آن، محققان می‌توانند 
با خیال راحت فضاپیما را به سطح آن نزدیک‌تر و نزدیک‌تر کنند.به نظر 
می‌رسد سایکی دارای سطحی ناهموار و پهن)۱۷۳ مایل یا ۲۸۰ کیلومتر، 
در عریض‌ترین حالت( از بالا به پایین باشد که جرم آن در همه جا یکسان 
نیست. برای مثال برخی از بخش‌های آن ممکن است جرم کمتری داشته 
باشند و برخی ممکن است فشرده‌تر و پرجرم‌تر باشند. بخش‌هایی از سایکی 
که جرم بیشتری دارند، گرانش بیشتری خواهند داشت و فشار قوی‌تری بر 
فضاپیما اعمال خواهند کرد.برای حل معمای میدان گرانش این سیارک، 
محققان این ماموریت از سیستم مخابراتی فضاپیما استفاده خواهند کرد. با 
اندازه‌گیری تغییرات ظریف در امواج رادیویی باند ایکس که بین فضاپیما 
و آنتن‌های بزرگ شبکه فضایی عمیق در اطراف زمین رد و بدل خواهد 
شد، مهندسان می‌توانند به طور دقیق میزان جرم، میدان گرانش، چرخش، 
جهت‌گیری و لرزش سیارک را تعیین کنند.الکینز تانتون گفت: انسان‌ها 
همیشه کاشف بوده‌اند. ما همیشه از جایی که هستیم حرکت کرده‌ایم تا 
بفهمیم مکان‌های دیگر چه خبر است. ما همیشه می‌خواهیم دورتر برویم.

دانشگاه ایالتی آریزونا رهبری ماموریت سایکی را برعهده دارد. آزمایشگاه 
پیش‌رانش جت ناسا مسئول مدیریت کلی ماموریت، مهندسی سیستم، 
یکپارچه‌سازی و آزمایش و عملیات ماموریت است. بخشی از مراحل این 
ماموریت موسوم به عملیات مونتاژ، آزمایش و عملیات پرتاب در حال 

حاضر در آزمایشگاه پیش‌رانش جت ناسا در حال انجام است.

قالیچه سخنگو و پراید آدمکش!
وحید حاج سعیدی

امروزه در دنیا استفاده از تکنولوژی در همه رشته ها و علوم به امری رایج 
تبدیل شده است. البته تلفیق هنر، صنعت، اقتصاد، سیاست، ورزش و ... روی 
بورس است و حسابی هوا خواه دارد. نه اینکه زبانم لال فکر کنید خدای 
ناکرده همه چیز شیر تو شیر شده است؛ نه این طور نیست . منظور این 
است که در مکاتب مختلف هنری، ادبی، سیاسی، ورزشی و ... استفاده از 
ظرفیت‌ها و کاریزمای )محبوبیت( سایر علوم و فنون به صورت امری عادی 
در آمده است. مثلًا دانشمندان توپی اختراع می کنند که هنگام عبور از 
دروازه آژیر بکشد. در عوض فوتبالیست ها وارد عرصه های هنری می‌شوند 
و خوانندگی و بازیگری را تجربه می کنند. هنرمندان برای نجات محیط 
زیست آستین بالا می زنند و به صورت نمادین به پاکسازی طبیعت بعد از 
روز 13 می پردازند. در طرف مقابل ادارات بیمه حنجره یا دست و پای هنر 
مندان را بیمه بدنه می کنند! در همین راستای بازار داغ تلفیق و استفاده از 
تکنولوژی در هنر، دوستان هنرمند قالیباف زحمت کشیده اند و قالیچه ای 
طراحی کرده اند، با امکانات و ویژگی های منحصر به فرد... اصل خبر به 
روایت خبرگزاری ها... »نخستین قالیچه سخنگو به همت سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور با تیمی از خبرگان و هنرمندان فرش دستباف ایرانی، 
منبت و الکترونیک، طراحی و تولید شد. به گزارش خبرنگار واحد مرکزی 
خبر، تجهیزات الکترونیکی و لمسی تابلو فرش از دیگر ویژگیهای منحصر 
به فرد این طرح است. با توجه به مدارات الکترونیکی لمسی به کار رفته در 
تابلو فرش و با استفاده از تکنولوژی لیزر، قابلیت لمسی بودن تابلو فرش 
بدون کوچکترین دستکاری روی خود تابلو فرش ایجاد شده است که این 
لیزرها به صورت ماتریسی روی قاب تابلو فرش نصب شده، به طوری که در 
محل تقاطع هر سنسور می توان به لحاظ الکترونیکی قابلیت سخنگو بودن 

را برنامه ریزی کرد.« ) به نقل از سایت های خبری( 
البته قبلًا عزیزان مخترع زحمت کشیده بودند و لیوان، کاسه بشقاب، پاتیل، 
نعبلکی، کیف پول، آفتابه و حتی کت و شلوار سخنگو هم اختراع کرده بودند؛ 
ولی خدا وکیلی قالیچه سخنگو یک چیز دیگر است و حقیقتاً کاربردی است 

آن هم در ایامی مثل نوروز یا شب چله و سایر مهمانی ها... 
به عنوان مثال در ایام عید سعید باستانی یا همین شب یلدا  که دید و بازدید 
امری محتوم است، می توانید قالیچه را طوری تنظیم کنید که هنگام رفتن 
به آشپزخانه جهت ریختن چای و تنها گذاشتن مهمانان با ظرف آجیل این 
پیام پخش شود: » با ظرف آجیل دیگران همانگونه رفتار کنید که دوست 
دارید با ظرف آجیل تان رفتار شود!«یا در صورت یورش ناجوانمردانه و خارج 
از عرف دیپلماتیک به شیرینی و آجیل و میوه تنظیم بازار یا حتی به سفره 
شام، این شعر از قالی روایت شود: » دیگ شکم از طعام لبریز مکن/گر کاه 
نباشد از تو، کهدان از توست!«در مواقعی هم که چشمانتان از خواب آکنده 
است ولی باز مهمان کماکان نشسته و در خصوص تصویب رتبه بندی 
فرهنگیان و پرداخت حقوق نجومی به فرهنگیان ، تعجب رئیس هیات 
مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو پراید گران و آدم 
کش، ، شیر تو شیر دستمزدها و شکایت های فوتبالی ها در مجامع بین 
المللی، مخالفت نماینده با واردات ساز و عینک آفتابی و ... افاضات می کند  
، این شعر پخش شود: »میهمان گرچه عزیز است ولیکن چو نفس/خفه می 

سازد اگر آید و بیرون نرود!« شب تان ارغوانی

طنز

علمی

فناوری

تلسکوپ فضایی »جیمز وب« یکی از تجهیزات 
مهم خود را با موفقیت نصب و آزمایش کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از ناسا، این تلسکوپ در 
روز ۲۶ دسامبر)پنج دی( کمی پس از ساعت ۱۰ 
صبح به وقت منطقه زمانی شرقی)۱۸:۳۰ به وقت 
تهران( فرآیند آزادسازی »مجموعه آنتن 
 Gimbaled Antenna(»گیمبالد
را   GAA یا   )Assembly
این مجموعه،  آغاز کرد. 
»وب«  سرعت  پر  آنتن 

را در بر دارد.
ارسال  برای  آنتن  این  از 
دستکم ۲۸.۶ گیگابایت داده 
علمی دو روز در بار به زمین 
استفاده می‌شود.محققان اکنون این 
آزادسازی کرده‌اند و حرکت  را  آنتن 
آن را مورد بررسی قرار داده‌اند. کل این 
فرآیند حدود یک ساعت به طول انجامید.به 
طور مجزا در طول شب حسگرهای حرارتی و 
سنجش فشار روی تلسکوپ »وب« برای اولین 
بار فعال شدند. داده‌های حرارت و فشار اکنون 
در دسترس مهندسانی است که بر سیستم‌های 
حرارتی و ساختاری این تلسکوپ نظارت می‌کنند.
تلسکوپ فضایی »جیمز وب« در روز چهارم دی 
ماه از پایگاه فضایی اروپا به فضا پرتاب شد. این 

تلسکوپ سفر خود را به نقطه لاگرانژ ۲ آغاز کرده 
است و در نهایت در فاصله ۱.۵ میلیون کیلومتری 
از زمین قرار خواهد گرفت. این تلسکوپ تا به این 
لحظه حدود ۲۳.۵ درصد از مسیر را پیموده است.

»وب«  ۱۲ ساعت پس از پرتاب، یک ماموریت 
حیاتی موسوم به ۱a-MCC را با موفقیت پشت 
سر گذاشت و طی آن برای ۶۵ دقیقه پیشران‌ خود 

را روشن کرد تا در مسیر مناسب قرار بگیرد.
در مرحله بعدی طی مانور MCC۱b بار دیگر 
پیشران »وب« روشن خواهد شد. این دومین مانور 
روشن‌سازی پیشران تلسکوپ »جیمز وب« برای 
تصحیح مسیر به سمت نقطه لاگرانژ۲ خواهد بود.

به طور کلی سه مانور این‌ چنینی به نام‌های 
توسط   ۲-MCC و   ۱b-۱a، MCC-MCC
جیمز وب انجام خواهد گرفت که اولین آنها یعنی 
۱a-MCC، مهم‌ترین مانور این تلسکوپ بوده و 
تنها ماموریتی بوده که نیاز به زمان‌بندی دقیق 
داشته است.پس از رسیدن تلسکوپ »جیمز وب« 
به مدار مورد نظر، شش ماه صرف آماده‌سازی 
تجهیزات این تلسکوپ خواهد شد و این تلسکوپ 
پس از شش ماه اولین داده‌ها را به زمین خواهد 
فرستاد.تلسکوپ فضایی »جیمز وب« به رصد 
سیارات دوردست می‌پردازد و نخستین‌ روزهای 
تشکیل جهان را نمایان می‌کند. این تلسکوپ 
اجرام کیهانی را در نور فروسرخ رصد خواهد کرد.

منابع نزدیک به شرکت اپل مدعی شده اند که 
مدل جدید گوشی هوشمند این شرکت بدون 
درگاه نصب سیم کارت فیزیکی عرضه می شود.
به گزارش جی اس ام آرنا، در 
شرایطی که هنوز بیش از یک 
سال تا زمان عرضه آیفون 14 باقی 
مانده، اطلاعات منحصر به فرد و 
عجیبی در مورد گوشی آیفون  
15 منتشر شده که بر اساس آن 
گوشی مذکور تنها قابلیت استفاده 
از سیم کارت مجازی را دارد که 
به ای سیم مشهور است و نصب 
سیم کارت فیزیکی بر روی این مدل از آیفون 

ممکن نخواهد بود.
البته کاربران می توانند دو سیم کارت مجازی 
را بر روی آیفون 15 نصب کنند تا بتوانند از 

هر یک از آنها در صورت تمایل استفاده کنند. 
همچنین گفته می شود حذف درگاه سیم کارت 
فیزیکی تنها مربوط به مدل پروی آیفون 15 
است و مدل ساده آیفون 15 کماکان قابلیت 

نصب سیم کارت فیزیکی را خواهد داشت.
به نظر می رسد اپل مانند همیشه در این زمینه 
موضع گیری نخواهد کرد و علاقمندان باید تا 
سال 2023 منتظر بمانند تا ببینند آیا آیفون 15 
پرو دارای درگاه سیم کارت فیزیکی خواهد بود 
یا خیر. البته این شرکت قبلا اعلام کرده بود 
که قصد دارد در آینده همه پرت های فیزیکی 
آیفون را حذف کند. در عین حال مشخص 
نیست در کشورهایی که خدمات سیم کارت 
مجازی ارائه نمی شود، آیفون 15 کماکان با 
درگاه سیم کارت فیزیکی عرضه می شود یا 

خیر.

آنتن تلسکوپ فضایی »جیمز وب« راه‌اندازی شد

آیفون 15 بدون قابلیت نصب سیم کارت فیزیکی عرضه می شود


